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و معماری زندگی آینده

گروه خبر //  در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ بیش 
از ۲۲ کیلومتر راه روستایی در نقاط مختلف این 
استان احداث و آسفالت شد؛ گامی مؤثر در جهت 
کاهش محرومیت، افزایش عدالت فضایی و ارتقای 

شاخص‌های رفاه در مناطق کمتر برخوردار.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس شرفی، مدیرکل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان، با 
اشاره به عملکرد قابل توجه این اداره‌کل در فصل 
بهار ۱۴۰۴، اظهار داشت:»طی سه‌ماهه نخست سال 
جاری، عملیات اجرایی در ۳۱ پروژه راه روستایی در 
شهرستان‌های مختلف از جمله بشاگرد، بندرعباس، 
بندرلنگه، قشم، حاجی‌آباد، رودان، جاسک، سیریک، 
میناب و بستک با موفقیت انجام شد که در مجموع 
منجر به احداث و تکمیل بیش از ۲۲ کیلومتر مسیر 
جدید روستایی در سطح استان شد.« وی افزود:»در 
کنار اجرای مسیرهای جدید، ۳۷ دستگاه ابنیه فنی 
احداث و بیش از ۱۲۵ کیلومتر عملیات زیرسازی 
در محورهای روستایی به انجام رسید که زمینه‌ساز 

افزایش ایمنی، پایداری مسیر و بهره‌برداری بلندمدت 
از شبکه حمل‌ونقل روستایی خواهد بود.« شرفی در 
تشریح مزایای این طرح‌ها گفت:»راه‌های روستایی، 
ستون فقرات ارتباطی مناطق محروم هستند. اجرای 
این پروژه‌ها موجب تسهیل در دسترسی روستاییان 
به خدمات درمانی، آموزشی و اداری، تسریع در 
جابه‌جایی محصولات کشاورزی و دامی، کاهش 
هزینه‌های حمل‌ونقل، ارتقاء کیفیت زندگی و مهار 

مهاجرت معکوس از روستاها شده است.« وی ادامه 
داد:»برخی از این پروژه‌ها در مناطق کوهستانی، مرزی 
و صعب‌العبور اجرا شده‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان 
به پروژه‌های درنگ مدو در بشاگرد، جناح مراغ در 
بستک، دراگاه حاجی‌آباد، گسمن میناب، چيرویيه مقام 
بندرلنگه و پشته کلات میناب اشاره کرد. این اقدامات 
به‌طور مستقیم در اتصال نقاط جمعیتی به شبکه‌های 
اصلی و افزایش تاب‌آوری حمل‌ونقل روستایی نقش 
داشته‌اند.« مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
هرمزگان در پایان با تقدیر از حمایت‌های استاندار 
هرمزگان و پشتیبانی سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای کشور، تأکید کرد: »با تداوم حمایت‌های ملی 
و استانی، مسیر توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در 
مناطق محروم استان با قدرت ادامه خواهد یافت و 
مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان 
با تمام ظرفیت‌های فنی و انسانی خود، در مسیر 
خدمت به مردم و کاهش نابرابری‌های زیرساختی گام 

برمی‌دارد.«

گروه خبر //   مدیرکل شیلات هرمزگان در نشستی 
که با حضور معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
هرمزگان، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های صیادی 
استان، رئیس گروه بنادر صیادی استان، رئیس 
اداره روابط عمومی، هماهنگی و امور شهرستان‌های 
شیلات استان، روئسای شیلات شهرستان‌ها ، 
تعاونی های صیادی  و مجریان بهره‌بردار بنادر 
صیادی برگزار شد، بر لزوم ارتقای ایمنی، افزایش 
کیفیت تجهیزات اطفا حریق  وهمکاری برای 
خدمات‌رسانی به جامعه صیادی برای جلوگیری 
از هر گونه اتفاق وحادثه از جمله ایجاد حریق به 
عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های کاری مجریان 

بهره‌بردار تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مسعود بارانی مدیرکل 
شیلات استان با اشاره به نقش مهم بنادر صیادی در 
پشتیبانی و خدمت‌رسانی به صیادان، گفت: »ارتقای ایمنی 
بنادر صیادی، افزایش کیفیت خدمات در زمان حریق، 
جلوگیری از ایجاد حریق ،تسهیل در روند پهلوگیری و نیز 
ساماندهی شناورهای صیادی باید به عنوان مأموریت‌های 
اصلی مجریان بهره‌بردار مدنظر قرار گیرد.« بارانی با بیان 
اینکه صیادان، خط مقدم تولید در بخش شیلات هستند، 

افزود:»پشتیبانی مؤثر از این قشر، نیازمند برنامه‌ریزی 
هدفمند و استفاده از همه ظرفیت‌های ممکن است. 
در همین راستا، بیمه بدنه شناورهای صیادی، تشکیل 
صندوق بیمه صیادی، افزایش دوره‌های آموزش ایمنی 
و اطفای حریق، و به‌کارگیری تجهیزات ایمنی و خدماتی 
به‌روز از جمله مواردی است که باید به طور جدی دنبال 
شود.«وی همچنین خواستار ارتباط نزدیک‌تر مجریان 
بهره‌بردار با شیلات شهرستان‌ها و اتحادیه‌های صیادی 
و نیز استفاده از نظرات و بازخوردهای صیادان در فرآیند 
برنامه‌ریزی و بهبود عملکرد شد.در این نشست، مجریان 

بهره‌بردار نیز به بیان دیدگاه‌ها، مشکلات و پیشنهادهای 
خود پرداختند و مقرر شد جلسات هم‌اندیشی به‌صورت 
دوره‌ای برای بررسی عملکرد و چالش‌های موجود 
برگزار شود. ضمن آنکه مقرر گردید مانورهای آتش 
نشانی،دوره های آموزشی، حضور نگهبان وکمک ناخدا 
 بصورت ۲۴ ساعته،بکارگیری آتش نشان حرفه ای،
بکار گیری کارشناس ایمنی،تجهیز شناورها به کپسول 
وتوپ های آتش نشانی،بیمه آتش سوزی شناورهای 
صیادی وبرخورد با شناورهای متخلف در دستور کار 

شیلات شهرستان ومجریان بهره بردار قرار گیرد.

پیشتازی هرمزگان در توسعه راه‌های روستایی  

  شلوغ، فراموش‌شده و محروم   شلوغ، فراموش‌شده و محروم 
مسکن مهربندرعباسمسکن مهربندرعباس

لزوم تسریع در ساخت مدارس موردنیاز و راه اندازی روستابازار و مراکز فنی و حرفه ای و کانون پرورش فکری  

  با وجود جمعیت بالای این شهرک‌، تعداد مدارس موجود 
پاسخگوی نیاز دانش‌آموزان نیست. 

  کمبود تاکسی و اتوبوس در مسکن مهر بندرعباس، یکی دیگر 
از مشکلات اساسی است .

  یکی از گلایه‌های اصلی ساکنان شهرک پیامبر اعظم )ص(، 
 نبود روستابازار برای تأمین میوه، تره‌بار و کالاهای اساسی 

است. 
  یکی از جدی‌ترین مشکلات شهرک‌های مسکن مهر 

بندرعباس، نبود بیمارستان و امکانات درمانی کافی است.
  نبود مراکز دولتی آموزشی فنی و حرفه‌ای در این منطقه باعث 
شده است که بسیاری از جویندگان کار از مهارت‌های لازم برای 

ورود به بازار کار محروم بمانند. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

جنگ دوباره رژیم صهیونیستی 
جنگ پایان و نابودی آن خواهد بود
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انالله و انا اليه راجعونانالله و انا اليه راجعون

برادر ارجمند و گرامیبرادر ارجمند و گرامی جناب آقای ایمان جمالی جناب آقای ایمان جمالی

با نهایت تاثر و تالم درگذشت پدر گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت 
عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات 

و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

ریاست محترم کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگانریاست محترم کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

در نشست مدیرکل شیلات هرمزگان با مجریان بهره‌بردار بنادر صیادی استان تأکید شد

لزوم ارتقای ایمنی و تجهیز بنادر به تجهیزات اطفا حریق 

گروه خبر //  دادستان قشم از رسیدگی ویژه به پرونده مجروح شدن یک 
کودک در حادثه محور رمچاه - درگهان خبر داد و بر لزوم برخورد قاطع با 

هرگونه تخلف احتمالی تاکید کرد. 
   امید مهدوی مجد، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم با اشاره به حادثه 
اتفاق افتاده در محور مواصلاتی رمچاه - درگهان که منجر به مجروح شدن یک 
کودک شده است، اظهار کرد: موضوع در حال بررسی دقیق قضائی است.وی 
با بیان اینکه این پرونده با حساسیت و به‌صورت ویژه در حال رسیدگی است، 
گفت: بازپرس ویژه دادسرا برای رسیدگی میدانی و بررسی همه‌جانبه این حادثه، 

در بیمارستان حضور یافته است.دادستان قشم افزود: پس از اطلاع از وقوع این 
حادثه، اقدامات قضائی برای بررسی ابعاد مختلف ماجرا آغاز شد و بازپرس دادسرا 
مأمور شد تا ضمن حضور در بیمارستان پیامبر اعظم )ص(، از وضعیت مصدوم 
و اظهارات مرتبط با این حادثه مطلع شود و گزارش لازم را تهیه کند.وی تأکید 
کرد: این پرونده به‌صورت ویژه و با اولویت رسیدگی خواهد شد تا حقیقت ماجرا 
مشخص و با هرگونه تخلف احتمالی در چارچوب قانون برخورد شود.به گزارش 
ایسنا، مهدوی مجد افزود: از مردم جزیره درخواست می‌شود از گمانه‌زنی‌ها و انتشار 
اخبار تأییدنشده در فضای مجازی خودداری و اخبار را از منابع رسمی دنبال کنند.

دادستان قشم تاکید کرد

برخورد قاطع با متخلفان حادثه رمچاه - درگهان
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سیاسی

خبر

ادعای ویتکاف درباره امکان توافق با ایران 
بر سر برنامه غنی‌سازی!

  گروه سیاسی // فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 
غرب آسیا ادعای واشنگتن درباره برنامه غنی‌سازی جمهوری 
اسلامی ایران را تکرار کرد. به نقل از »وای‌نت«، استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در غرب 
آسیا بدون اشاره به تاکید ایران مبنی بر »غیرقابل مذاکره بودن« 
برنامه غنی‌سازی تهران، مدعی شد دستیابی به توافقی که مانع 

غنی‌سازی اورانیوم در داخل ایران شود، امکان‌پذیر است!
وی با تکرار نتایج ارزیابی‌های اخیر در تل‌آویو و واشنگتن 
مبنی بر موفقیت‌آمیز بودن حمله و تجاوز اسرائیل و آمریکا 
علیه ایران، این ادعا را مطرح کرده است.ویتکاف که در جمع 
یهودیان در »همپتنز« صحبت می‌کرد، همچنین ابراز امیدواری 
کرد که توافق با حماس نیز هرچه سریع‌تر نهایی شود.وی 
 همچنین ادعای ترامپ و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی درباره »تغییر چهره خاورمیانه« را تکرار 
و بر حمایت بی‌قیدوشرط واشنگتن از تل‌آویو تاکید کرد.به 
گفته وی، ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید در ژانویه 
امسال، تاکنون سه بار نتانیاهو را به کاخ سفید دعوت کرده 
است.ادعای ویتکاف در حالی مطرح شده است که نتانیاهو 
در سفری رسمی راهی واشنگتن شد. رسانه‌های صهیونیستی 
پیش‌تر گزارش دادند که سفیر آمریکا در اراضی اشغالی در 
اقدامی غیر معمول نتانیاهو را در سفر به واشنگتن همراهی 
می‌کند.به گزارش قدس آنلاین  ؛ تهران همواره تاکید کرده 
است که »غنی‌سازی اورانیوم برای ایران خط قرمز است و 
هیچ مذاکره‌ای درباره مسائل منطقه‌ای و موشکی انجام نخواهد 

شد.«

گروه سیاسی // وزیر خارجه که به نمایندگی از کشورمان 
در اجلاس سران بریکس در ریو دو ژانیروی برزیل شرکت 
 کرده است، در سخنانی تاکید کرد، منشور ملل متحد و 
نظام حقوقی بین‌المللی برخاسته از آن باید حافظ تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی دولت‌ها در برابر امیال مخرب و 
اراده‌های خودسرانه‌ای باشند که در صورت مهار نشدن، 

می‌توانند صلح و امنیت جهانی را به خطر اندازند. 
   به گزارش جام جم آنلاین، متن سخنان سید عباس عراقچی 
وزیر خارجه ایران در »هفدهمین اجلاس سران بریکس در ریو 
دو ژانیرو، برزیل؛ صلح، امنیت و اصلاح حکمرانی جهانی« به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

عالیجناب آقای لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور محترم 
جمهوری فدراتیو برزیل، سران محترم کشورها، نخست‌وزیران و 
وزرای امور خارجه، خانم‌ها و آقایان، برای من مایه افتخار فراوان 
است که به نمایندگی از رئیس‌جمهور دکتر مسعود پزشکیان، که 
سام‌های گرم خود را به جناب آقای رئیس‌جمهور لولا و همه 
حضار محترم تقدیم داشته‌اند، در این نشست مهم سخن می‌گویم.

مایلم مراتب قدردانی عمیق خود را از برزیل به‌دلیل میزبانی 
شایسته این اجلاس و فراهم‌آوردن مقدمات آن ابراز دارم.آقای 
رئیس‌جمهور،حضار گرامی،همه ما نمایندگان کشورهایی هستیم که 
همزمان عضو سازمان ملل متحد هستند. ما همگی به اصول بنیادین 
منشور ملل متحد اذعان داریم؛ اصولی که بر اساس جلوگیری 
از جنگ و ممنوعیت توسل به زور، و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز 
اختلافات برای »رهایی نسل‌های آینده از مصیبت جنگ« بنا 
شده‌اند. حفظ صلح و امنیت، غایت نهایی سازمان ملل متحد است.

منشور ملل متحد و نظام حقوقی بین‌المللی برخاسته از آن باید 
حافظ تمامیت ارضی و حاکمیت ملی دولت‌ها در برابر امیال مخرب 
و اراده‌های خودسرانه‌ای باشند که در صورت مهار نشدن، می‌توانند 
صلح و امنیت جهانی را به خطر اندازند.بی‌تردید، صلح و امنیت 
نه‌تنها پیش‌نیاز توسعه فراگیر و پایدار برای همه ما هستند، بلکه 
شرط ضروری برای تحقق نظمی عادلانه‌تر، انسانی‌تر و امن‌تر در 
جهان به شمار می‌آیند.بریکس، که بر اصول تقویت چندجانبه‌گرایی، 

عدالت و همکاری استوار است و همواره از نظم حقوقی بین‌المللی 
مبتنی بر منشور ملل متحد حمایت کرده، در جایگاهی ممتاز قرار 
دارد تا در برابر تخلفات بی‌سابقه و نقض اصول بنیادین منشور ملل 
متحد، نقش اساسی و بی‌بدیل خود را ایفا نماید.مایلم از اعضای 
محترم بریکس که با درک مسئولیت خطیر خود در قبال صلح 
و امنیت بین‌المللی، اقدامات تجاوزکارانه علیه کشور من از سوی 
دو رژیم دارنده سلاح هسته‌ای از تاریخ ۱۳ ژوئن )23 خرداد( 
به این سو را محکوم کردند، صمیمانه سپاسگزاری کنم.آقای 
رئیس‌جمهور،همکاران عزیز،در حالی که اینجا ایستاده‌ام، مردم 
بزرگ ایران سوگوار عزیزانی هستند که در اثر تجاوز نظامی ناموجه 
رژیم اسرائیل، که به‌مدت ۱۲ روز ادامه یافت و با حمایت، همراهی 
و نهایتاً مشارکت ایالات متحده صورت گرفت، جان خود را از 
دست دادند.از همگان می‌خواهم که عمق و قبح این قانون‌گریزی 
و پیامدهای به‌شدت خطرناک تداوم بی‌کیفرمانی رژیم اسرائیل در 
اشغالگری، آپارتاید، نسل‌ کشی و جنگ‌افروزی در منطقه ما را 
به‌درستی درک کنند.در ساعات اولیه روز جمعه مورخ ۱۳ ژوئن، 
تنها دو روز پیش از دور ششم مذاکرات ایران و آمریکا درباره 
موضوع هسته‌ای، رژیم اسرائیل حملات تروریستی و نظامی 
وحشیانه‌ای را علیه کشورم آغاز کرد. مناطق مسکونی و پایگاه‌های 
نظامی هدف قرار گرفته شدند، فرماندهان و سربازان و نیز جمعی از 
اساتید دانشگاه و دانشمندان، به طرز بی‌رحمانه‌ای ترور شدند، مردم 
عادی از جمله کودکان و زنان، قتل‌عام شدند، تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیز ما – که تحت نظارت شدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
قرار دارند – مورد حمله قرار گرفته و زیرساخت‌های عمومی ما، از 
جمله چندین مرکز تولید سوخت، منفجر شدند.ورود بعدی ایالات 
متحده به این تجاوز، از طریق هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیز ایران، هیچ تردیدی باقی نگذاشت که دولت آمریکا در 
جنگ تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه ایران، به‌طور کامل همدست 
است.آقای رئیس‌جمهور،تجاوز رژیم اسرائیل به ایران، نقض صریح 
بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد و اقدامی تجاوزکارانه بود. طی 
این حملات غیرقانونی، بیش از ۶۰۰۰ نفر از مردم بی‌گناه کشته 
یا مجروح شدند و به زیرساخت‌ها، مناطق مسکونی و تأسیسات 
هسته‌ای ما آسیب‌های فراوانی وارد شد. اما از همه بدتر، این تجاوز 

ضربه‌ای مرگبار به دیپلماسی، حاکمیت قانون و رژیم عدم اشاعه 
)NPT( وارد ساخت. حملات آمریکا و رژیم اسرائیل به تأسیسات 
هسته‌ای ما، نقض فاحش معاهده عدم اشاعه  )NPT(  و قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت بود که برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را در 
سال ۲۰۱۵ به‌اتفاق آرا تأیید کرده است. باید یادآور شد که برنامه 
هسته‌ای ایران همواره کاملًا صلح‌آمیز و تحت شدیدترین نظارت‌های 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده است.آقای رئیس‌جمهور،آنچه 
رژیم اسرائیل و به‌دنبال آن، ایالات متحده مرتکب شدند، نقض نقض 
بی‌سابقه صلح بین‌المللی بود. این واقعیت که یک کشور در حال 
توسعه و غیرهسته‌ای، هدف حمله دو رژیم مسلح به سلاح‌های 
هسته‌ای قرار گرفته و توسط دست‌کم دو قدرت هسته‌ای دیگر 
که عضو دائم شورای امنیت نیز هستند حمایت شدند– فاجعه‌بار 
و عمیقاً نگران‌کننده است.هیچ قاعده حقوقی یا اصل منطقی، هدف 
قرار دادن تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای تحت نظارت آژانس را، 
صرفاً به‌دلیل گمانه‌زنی در خصوص امکان استفاده نظامی از آنها در 
آینده ، توجیه نمی‌کند. در واقع، حمله به چنین تأسیساتی بر اساس 
حقوق بین‌الملل، از جمله قطعنامه ۵۳۳ آژانس و قطعنامه ۴۸۷ 
شورای امنیت، به‌طور مطلق ممنوع است.آقای رئیس‌جمهور،ملت 
من با پایداری و عزم راسخ، در برابر این تجاوزات آشکار ایستادگی 
کرد و مهاجمان، پس از مقاومت قهرمانانه نیروهای مسلح قدرتمند 
ما، ناگزیر به توقف حملات خود شدند. ما بی‌تردید در آینده نیز 
در برابر هر تجاوزی با تمام توان از خود دفاع خواهیم کرد.اما 
مسئله ناامنی در منطقه ما تا زمانی که قانوشکنی و یاغی‌گری رژیم 
اسرائیل از سوی حامیان و توجیه‌گرانش پشتیبانی و تشویق شود، 
حل نخواهد شد.تأسف‌بار است که جامعه بین‌المللی در طول دو 
سال گذشته نتوانسته اقدامی مؤثر برای پایان‌دادن به نسل‌کشی 
فلسطینیان و متوقف‌کردن اشغالگری رژیم اسرائیل در سرزمین‌های 
عربی همجوار انجام دهد. در واقع، تجاوز رژیم اسرائیل به ایران، 
محصول مصونیت مطلقی است که از سوی آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی برای ارتکاب هر جنایتی در منطقه ما به این 
رژیم اعطا شده است.هیات‌های محترم،ارزش‌های مشترک ما 
یعنی صلح و عدالت، امروز به‌شدت در معرض تهدید قرار دارند. 
هر عضو سازمان ملل وظیفه دارد در برابر این بی‌عدالتی بزرگ 

ایستادگی کرده و تجاوز رژیم اسرائیل را با قاطعیت محکوم نماید.
نباید اجازه داد حقایق و واقعیت‌ها توسط رژیم اسرائیل و حامیانش 
وارونه جلوه داده شوند. تجاوز رژیم اسرائیل به ایران، با هیچ معیار 
حقوقی یا اخلاقی قابل توجیه نیست. هرگونه تلاش برای توجیه این 
جنگ ظالمانه و جنایتکارانه، به‌منزله همدستی در آن خواهد بود.
ما مصمم هستیم جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت را که رژیم 
اسرائیل در تجاوز به کشور ما مرتکب شده، مستند سازی کنیم. 
رژیم اسرائیل و ایالات متحده باید به‌دلیل نقض حقوق بین‌الملل، از 
جمله حقوق بشر و حقوق بشردوستانه، پاسخگو شوند.ما از مطالبه 
عدالت و جبران خسارت دست نخواهیم کشید.باید به یاد داشته 
باشیم که پیامدهای این جنگ تجاوزکارانه، به یک کشور محدود 
نخواهد شد. تمام منطقه، و فراتر از آن، آسیب خواهد دید. اما از 
همه بدتر اینکه کل نظام حقوقی بین‌المللی مبتنی بر منشور ملل 
متحد، تضعیف شده و به حاشیه رانده خواهد شد و جای آن را 
قانون‌شکنی و یک‌جانبه‌گرایی مخرب خواهد گرفت.این لحظه‌ای 
تاریخی برای تمدن بشری است؛ لحظه‌ای که یک ملت متمدن هدف 
جنگی ظالمانه و تجاوزکارانه از سوی رژیمی قرار گرفته که نه به 
قانون پایبند است و نه به اخلاق.جامعه جهانی، تک‌تک کشورها، 
همه سازوکارهای سازمان ملل و هر نهاد چندجانبه، باید هوشیارانه 
عمل کنند و همین حالا وارد عمل شوند تا به مصونیت پایان دهند 
و جنایتکاران را به ‌دلیل جنایات بی‌پایان و نقض‌های فاحش 
حقوق بین‌الملل در منطقه ما، پاسخگو سازند.بریکس، به‌عنوان 
صدای شناخته‌شده جنوب جهانی، باید نقش خود را به‌عنوان مدافع 
حقوق بین‌الملل و چندجانبه‌گرایی، در حمایت از اصول بنیادین 
سازمان ملل از جمله برابری حاکمیتی ملت‌ها، عدم توسل به زور 
و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات، ایفا نماید. از توجه شما تشکر 

می‌کنم.

وزیر خارجه کشورمان در اجلاس بریکس: 

آنچه رژیم اسرائیل و آمریکا مرتکب شدند، نقض صلح بین‌المللی بودآنچه رژیم اسرائیل و آمریکا مرتکب شدند، نقض صلح بین‌المللی بود

گروه سیاسی // سخنگوی سپاه گفت: در حال 
حاضر سوال این است که چه کسی نگران است؟ 
ایران یا دشمنان؟ قطعاً آنها نگران پاسخ ویرانگر 

ایران در صورت هرگونه جنگ جدید هستند. 
   سردار »علی محمد نائینی« سخنگوی سپاه، در 
گفتگو با شبکه خبری المیادین گفت: پاسخ سریع 
ایران، محاسبات دشمن را به هم زد. ما باید به اهداف 
جنگ دقت کنیم تا بدانیم چه کسی پیروز شده یا 
شکست خورده است«. وی با بیان اینکه اسرائیل در 

جریان جنگ اخیر به هیچیک از اهدافش نرسید، 
تصریح کرد: هدف دشمن، نابودی توانمندی‌های نظام 
جمهوری اسلامی بود. دشمن صراحتاً اعلام کرد که 
جنگ علیه ایران با هدف تسلیم، تجزیه و نابودی 

آن صورت می‌گیرد.نائینی همچنین خاطرنشان کرد: 
دشمن پس از آنکه نتوانست به اهداف خود از طریق 
مذاکرات دست پیدا کند، عملیات نظامی را کلید زد. 
دشمنان ایران فهم کافی از نظام جمهوری اسلامی 

ندارند.سخنگوی سپاه با بیان اینکه با وجود اینکه 
دشمن فرماندهان نظامی ما را هدف قرار داد و قصد 
داشت ما را متزلزل کند ولی ما نیز پاسخ سریعی به 
آنها دادیم، عنوان کرد: در حال حاضر سوال این است 

که چه کسی نگران است؟ ایران یا دشمنان؟ قطعاً 
آنها نگران پاسخ ویرانگر ایران در صورت هرگونه 
جنگ جدید هستند.وی با اشاره به اینکه در جنگ 
۱۲ روزه بیش از ۲۰۰۰ موشک و پهپاد به سمت 
اراضی اشغالی شلیک شد خاطرنشان کرد: بیشتر این 
موشک‌ها و پهپادها به اهداف خود در سرزمین‌های 
اشغالی اصابت کردند.به گزارش قدس آنلاین ؛ او 
همچنین به اسرائیل هشدار داد که اگر مجدداً حمله 

کند، تهران دیگر هیچ خط قرمزی نخواهد داشت.

سخنگوی سپاه پاسداران: 

در صورت هرگونه جنگ جدید پاسخ ایران ویرانگر خواهد بود
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آگهی دعوت مجمع عمومی  

آگهی دعوت مجمع عمومی نوبت دوم  
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از کلیه کارگران عضو انجمن دعوت میشود در جلسه مذکور  شرکت نمایند.  
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2 - گزارش مالی و عملکرد هیات مدیره  

انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان  

انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان  

انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان  

انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان  

تاریخ انتشار:  04/17/١٤٠٤  

تاریخ انتشار:  04/17/١٤٠٤  

آگهی تجدید مناقصه عمومی يك مرحله اي )همراه با ارزیابی کیفی(

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

مناقصه گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان موضوع مناقصه : عبارت است از : اجرای عملیات راهبری، تعمیر و نگهداری و امور حفاظت 
خدمات مراكز كنترل ترافیک دریایی )VTS( استان هرمزگان به مدت كي سال  ، به شرح اسناد مناقصه 

شرایط اختصاصی: 1- دارا بودن سوابق کاری مشابه در پنج سال اخیر  2- توان مالی و فنی  3- ارائه کد اقتصادی ، شناسه ملی 4- ارائه تاییدیه عدم 
بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی  5- ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال هاي 1401 یا 1402

6- گواهينامه تاييد صلاحيت پيمانكاري صادر شده توسط وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي
مهلت و نحوه دریافت اسناد :   متقاضیان شركت در مناقصه مي توانند از تاریخ 1404/4/17 تا پایان وقت اداری مورخ 1404/4/24روز سه شنبه با 

مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دريافت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمايند. 
* ضمناً دريافت آگهی از سايتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نيز  بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه 
نقد به کارفرما امکان پذير است.مهلت و محل تسليم پاکات و بارگذاری اسناد: متقاضیان بايد پيشنهادات خود را تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه 

مورخ 1404/5/8 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصره 1 : متقاضیان مکلفند تا همين تاريخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکورنسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوي تضمين 
شركت در فرآيند ارجاع كار)تضمين شركت در مناقصه( به دبيرخانه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان- مجتمع بندري شهيد 
رجايي- ساختمان مركزي- طبقه همكف اقدام نمايند. تبصره 2 :کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و 
گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند بديهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمیگردد.تضمین شركت 
در فرآیند ارجاع کار)تضمين شركت در مناقصه( : جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 47/395/545/884 ريال با واریز وجه نقد به حساب شماره 
4101064571214853 و شماره شبا 920100004101064571214853 نزد بانک مركزي به نام تنخواه گردان پرداخت بندر شهيد رجايي يا 
به صورت ضمانت نامه بانكي معتبر  تبصره : ضمانت نامه مذكور مي بايست از تاريخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي اعتبار باشد. همچنين براي كي 
دوره سه ماهه ديگر نيز قابل تمديد باشد.  زمان و محل بازگشایی پيشنهادات: تاریخ 1404/5/12 روز یکشنبه ساعت 9:00 مجتمع بندری شهید 
رجایی- ساختمان سالن کنفرانس ساختمان مهندسی عمران.  تبصره 1: اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط مناقصه 
گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد. تبصره 2:اسناد بايد با يكفيت بالا و خوانا)400 يا dpi 300(اسكن و بارگذاري گردد. 
در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذكور ترتيب اثر داده نخواهد شد.حضور مناقصه گران يا نمايندگان تام الاختيار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه 
بازگشايي پيشنهاد قيمت بلامانع است. - برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد مناقصه با تلفن های 32122670 -32123225-076 و جهت 

دريافت و بارگذاري اسناد مناقصه با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید.

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1956977



حضور رهبر انقلاب در شب عاشورا
 نماد اقتدار، وحدت و امید  

  شب عاشورای حسینی سال ۱۴۰۴ ، حسینیه امام خمینی )ره( شاهد رویدادی 
بود که نه‌تنها در قلب‌های عزاداران حسینی، بلکه در میان ملت ایران، جبهه مقاومت 
 و آزادی‌خواهان جهان، موجی از امید و ایمان را برانگیخت. حضور حضرت
  آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی، در مراسم عزاداری حضرت

 اباعبدالله الحسین )ع( پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ایران با رژیم صهیونیستی 
و آمریکا، پیامی قاطع به دشمنان و دوستداران انقلاب اسلامی بود: ایران اسلامی، 
با تکیه بر ایمان، وحدت و رهبری مقتدرانه، در برابر هر تجاوزی ایستادگی 
خواهد کرد. این حضور که با درخواست ایشان از مداح مراسم، حاج محمود 
کریمی، برای اجرای »ای ایران« همراه شد، نه‌تنها نمادی از پیوند عمیق دین و 
میهن‌پرستی بود، بلکه نشانه‌ای از شکست محاسبات دشمنان و تقویت روحیه 
مقاومت در جهان اسام به شمار می‌رود. جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، که به دنبال 
تجاوز رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکا به خاک ایران رخ داد، آزمونی بزرگ 
برای ملت و نظام اسامی بود. این تهاجم، که با هدف تضعیف زیرساخت‌های 
دفاعی و اراده ملت ایران طراحی شده بود، با پاسخ کوبنده نیروهای مسلح ایران 
اسلامی به فرماندهی مستقیم رهبر عزیز انقلاب مواجه شد. نیروهای مسلح ایران، 
با بهره‌گیری از فناوری‌های بومی و سامانه‌های پیشرفته‌ ،نه‌تنها حملات موشکی 
و پهپادی دشمن را خنثی کردند، بلکه با حمات متقابل، ضربه‌ای مهلک به 
زیرساخت‌های نظامی رژیم صهیونیستی وارد آوردند. این پیروزی، که در سایه 
وحدت ملی و هدایت‌های فرمانده کل قوا به دست آمد، بار دیگر نشان داد که 
ایران اسامی تحت رهبری حکیمانه خود، هیچ‌گاه در برابر جبهه باطل تسلیم 
نخواهد شد.حضور رهبر معظم انقلاب در شب عاشورا، پیامی به دشمن و امیدی 
به ملت بود‌.حضور رهبر انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی، در 
شرایطی که دشمنان با عملیات روانی و شایعات سعی در تضعیف روحیه ملت 
داشتند، همچون آبی بر آتش فتنه دشمنان بود. این حضورکه بدون اعلام قبلی 
انجام شد، غافلگیری بزرگی برای دشمنان قسم‌خورده انقلاب به همراه داشت. 
در حالی که برخی رسانه‌های معاند تلاش می‌کردند با شایعه‌پراکنی، خلأ حضور 
رهبری در انظار عمومی را القا کنند، ورود ایشان به حسینیه امام خمینی )ره( 
و شرکت در مراسم عزاداری، این توطئه‌ها را نقش بر آب کرد. حجت‌الاسلام 
 مسعود عالی، در سخنرانی خود در این مراسم، با اشاره به درس‌های قیام عاشورا،

  ایران اسامی را محور جبهه جهانی مقاومت خواند و تأکید کرد که شعار 
»هیهات منا الذله« سرمشق ملت ایران در برابر جبهه باطل است. این سخنان، که 
در حضور رهبر انقلاب ایراد شد، بازتاب‌دهنده پیوند عمیق میان نهضت حسینی و 
مقاومت اسلامی امروز بود. حضور رهبر انقلاب در این مراسم، نه‌تنها به عزاداران 
حسینی روحیه‌ای مضاعف بخشید، بلکه پیامی روشن به دشمنان داد: ایران اسلامی، 
با تکیه بر ایمان و رهبری حکیمانه، در برابر هر تهدیدی ایستادگی خواهد کرد. 
یکی از لحظات برجسته این مراسم، درخواست رهبر معظم انقلاب از حاج محمود 
کریمی برای اجرای »ای ایران« بود. این نوا، با مضمونی حماسی و میهن‌پرستانه، 
پیوند عمیق میان اسلام و ایران را به نمایش گذاشت.اجرای »ای ایران« در حسینیه 
امام خمینی )ره(، که به پویش ملی »ای ایران« در هیئت‌های عزاداری سراسر 
کشور منجر شد، نشان‌دهنده عمق وحدت ملی در سایه فرهنگ حسینی بود. این 
لحظه، که در رسانه‌های داخلی و خارجی بازتاب گسترده‌ای یافت، به نمادی از 
همبستگی ملت ایران در برابر تهدیدات خارجی تبدیل شد. حضور رهبر انقلاب 
در این مراسم، واکنش‌های گسترده‌ای در میان شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و 
مردم عادی به دنبال داشت. در سطح بین‌المللی، این رویداد مورد توجه رسانه‌های 
منطقه‌ای و جهانی قرار گرفت. پوشش رسانه‌های عربی و حتی عبری از این 
مراسم، نشان‌دهنده اهمیت حضور رهبر انقلاب در تقویت روحیه جبهه مقاومت 
بود.  دشمنان ایران، به‌ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا، به خوبی می‌دانند که 
رهبری مقتدرانه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و انسجام نیروهای مسلح، هرگونه 
تجاوز به خاک ایران را با پاسخی کوبنده و پشیمان‌کننده مواجه خواهد کرد.این 
اقتدار که ریشه در فرهنگ عاشورایی و مقاومت اسلامی دارد، دشمن را وادار به 
پذیرش آتش‌بس کرد و نشان داد که توهمات آمریکا و رژیم صهیونیستی در برابر 
 اراده ملت ایران راه به جایی نخواهد برد.باری دیگر تأکید می کنیم که حضور
  رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی در حسینیه

 امام خمینی )ره(، فراتر از یک رویداد مذهبی، نمادی از اقتدار، وحدت و امید بود. 
این حضور، که بعداز پیروزی ایران در جنگ ۱۲ روزه رخ داد، پیامی روشن به 
دشمنان داد: ایران اسلامی، با تکیه بر رهبری حکیمانه، نیروهای مسلح قدرتمند و 
وحدت ملی، در برابر هر تهدیدی ایستادگی خواهد کرد. درخواست رهبر انقلاب 
برای اجرای »ای ایران«، پیوند عمیق میان دین و میهن را به نمایش گذاشت و 
موجی از امید را در میان ایرانیان، جبهه مقاومت و آزادی‌خواهان جهان برانگیخت. 
این رویدادکه در رسانه‌های داخلی و خارجی بازتاب گسترده‌ای یافت، بار دیگر 
نشان داد که نهضت حسینی، الهام‌بخش مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم است و 

ایران، به عنوان پرچم‌دار این نهضت، هرگز تسلیم جبهه باطل نخواهد شد.
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 گزارش اختصاصی // شهرک‌های مسکن مهر بندرعباس، 
به‌ویژه شهرک پیامبر اعظم )ص( و شهرک مهرآوران، با 
جمعیتی بالغ بر صد هزار نفر، از جمله پروژه‌های بزرگ 
مسکن مهر در ایران هستند که با هدف تأمین مسکن برای 

اقشار کم‌درآمد طراحی و اجرا شدند.
   این شهرک‌ها که در دهه ۸۰ شمسی و در راستای سیاست‌های 
دولت برای خانه‌دار کردن اقشار محروم احداث شدند، با وجود 
دستاوردهایی در زمینه تأمین سرپناه، با مشکلات متعددی در 
حوزه زیرساخت‌ها، خدمات شهری و امکانات رفاهی مواجه 
هستند. این گزارش به بررسی چالش‌های اجتماعی، زیرساختی 
و اقتصادی ساکنان این شهرک‌ها می‌پردازد و راهکارهایی برای 

بهبود وضعیت ارائه می‌دهد.
  مشکلات زیرساختی؛معابر، آسفالت و روشنایی

  یکی از بارزترین مشکلات ساکنان مسکن مهر بندرعباس، 
وضعیت نامناسب معابر و زیرساخت‌های شهری است. برخی 
از خیابان‌های این شهرک‌ها، آسفالت شکسته یا ناقص دارند و 
برخی معابر همچنان خاکی هستند. پیاده رو در برخی از مناطق 
 مسکن مهر معنایی ندارد‌ . دست انداز و چاله، عدم ترمیم فوری 
حفاری ها و ...باعث واردشدن آسیب به خودروها می شود‌. این 
وضعیت نه‌تنها چهره شهرک را نازیبا کرده، بلکه مشکلات ایمنی را 
نیز به دنبال داشته است. نبود روشنایی کافی در برخی معابر، به‌ویژه 
در شب، خطراتی مانند تصادفات رانندگی، زورگیری و ناامنی را 
افزایش داده است. ساکنان گزارش داده‌اند که تاریکی معابر، به‌ویژه 
در فصول پاییز و زمستان که شب‌ها طولانی‌تر هستند، احساس 
ناامنی را تشدید کرده و فعالیت‌های روزمره را مختل کرده است.

در بارندگی ها نیز آبگرفتگی معابر مشکلات را بیشتر می کند. 
برای رفع این مشکلات، لازم است دستگاه های متولی بودجه‌ای 
مشخص برای آسفالت‌ و نصب سیستم‌های روشنایی معابر 
اختصاص دهند. استفاده از فناوری‌های نوین مانند چراغ‌های 
خورشیدی می‌تواند هزینه‌های نگهداری را کاهش دهد و پایداری 

بیشتری به زیرساخت‌ها ببخشد. 
   کمبود مدرسه و مشکلات آموزشی

   یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ساکنان مسکن مهر بندرعباس، 
کمبود فضاهای آموزشی است. با وجود جمعیت بالای این شهرک‌، 
تعداد مدارس موجود پاسخگوی نیاز دانش‌آموزان نیست. برخی 
از دانش‌آموزان مجبورند برای ادامه تحصیل به مرکز شهر یا 
مناطق دیگر بندرعباس مراجعه کنند که این امر با توجه به کمبود 
وسایل نقلیه عمومی، هزینه‌های اضافی و مشکلات رفت‌وآمد را 
به خانواده‌ها تحمیل می‌کند. اگرچه ساخت چند مدرسه در این 
شهرک‌ آغاز شده است، اما سرعت پیشرفت این پروژه‌ها کند بوده 
و نیاز به تسریع در اجرای آن‌ها احساس می‌شود. برای رفع این 
معضل، پیشنهاد می‌شود وزارت آموزش و پرورش با همکاری 
خیرین مدرسه‌ساز و صنایع غرب بندرعباس، پروژه‌های ساخت 
مدرسه را در اولویت قرار دهد. احداث دهها مدرسه جدید با 
ظرفیت مناسب در شهرک‌های پیامبر اعظم )ص( و مهرآوران، 
همراه با تأمین تجهیزات آموزشی مدرن، می‌تواند بخشی از این 
مشکل را برطرف کند. همچنین، ایجاد سرویس‌های حمل‌ونقل 
دانش‌آموزی با هزینه‌های یارانه‌ای می‌تواند به کاهش فشار بر 

خانواده‌ها کمک کند. 
  کمبود وسایل نقلیه عمومی

   کمبود تاکسی و اتوبوس در مسکن مهر بندرعباس، یکی دیگر 
از مشکلات اساسی است که به‌ویژه برای دانش‌آموزان، کارگران 
و افرادی که به مرکز شهر رفت‌وآمد می‌کنند، چالش‌برانگیز است. 
این کمبود باعث شده است که ساکنان برای انجام امور روزمره 
خود با مشکلات عدیده‌ای مواجه شوند. راه‌اندازی خطوط منظم 
اتوبوسرانی و افزایش تعداد اتوبوس ها و تاکسی‌های فعال در سطح 
این شهرک‌ها، همراه با مدیریت هوشمند ترافیک، می‌تواند به بهبود 

این وضعیت کمک کند. همچنین، ایجاد مسیرهای دوچرخه‌سواری 
ایمن و تشویق به استفاده از وسایل نقلیه پاک می‌تواند بخشی از بار 

ترافیکی را کاهش دهد.
    نبود روستابازار و مشکلات تأمین مایحتاج

  یکی از گلایه‌های اصلی ساکنان شهرک پیامبر اعظم )ص(، 
نبود روستابازار برای تأمین میوه، تره‌بار و کالاهای اساسی است. 
ساکنان مجبورند برای خرید نیازهای روزانه خود به مرکز شهر 
مراجعه کنند که این امر هزینه‌های اضافی و اتلاف وقت را به دنبال 
دارد. با وجود انتشار گزارش‌های متعدد در سال‌های اخیر درباره 
این مشکل، اقدام مؤثری از سوی مسئولین صورت نگرفته است. 
برای رفع این معضل، پیشنهاد می‌شود وزارت راه و شهرسازی 
زمین‌های موردنیاز برای احداث حداقل دو تا سه روستابازار را به 
تعاونی‌ روستایی واگذار کند. این اقدام نه‌تنها دسترسی ساکنان به 
کالاهای اساسی را تسهیل می‌کند، بلکه می‌تواند فرصت‌های شغلی 

محلی ایجاد کند و به اقتصاد منطقه کمک نماید.
   نبود بیمارستان

  یکی از جدی‌ترین مشکلات شهرک‌های مسکن مهر بندرعباس، 
نبود بیمارستان و امکانات درمانی کافی است. در دهه ۸۰، قرار بود 
بیمارستانی تخصصی و فوق‌تخصصی با عنوان "مادر و کودک" در 
این شهرک احداث شود، اما این پروژه هرگز به سرانجام نرسید. 
در حال حاضر، بیشتر ساکنان برای دریافت خدمات درمانی 
مجبورند به مرکز شهر مراجعه کنند که این امر برای بیماران 
اورژانسی و خانواده‌های کم‌درآمد چالش‌برانگیز است. همچنین، 
نبود پایگاه‌های اورژانس مجهز در این شهرک‌ها، خطر مرگ‌ومیر 
در شرایط اضطراری را افزایش داده است. پیشنهاد می‌شود دولت با 
همکاری سازمان تأمین اجتماعی و صنایع غرب بندرعباس، نسبت 
به احداث یک بیمارستان دولتی و یک بیمارستان تأمین اجتماعی 
در این شهرک‌ها اقدام کند. همچنین، راه‌اندازی دو تا سه پایگاه 
اورژانس با آمبولانس‌های مجهز می‌تواند به بهبود خدمات درمانی 
کمک کند. صنایع بزرگ منطقه، مانند پالایشگاه‌ها و کارخانه‌های 
صنعتی، می‌توانند در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود در 

تأمین مالی این پروژه‌ها مشارکت کنند.
  بیکاری و نیاز به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای

 بیکاری یکی از چالش‌های اصلی ساکنان مسکن مهر بندرعباس 
است که به‌ویژه در میان جوانان و زنان این شهرک‌ها مشهود است. 
نبود مراکز دولتی آموزشی فنی و حرفه‌ای در این منطقه باعث 
شده است که بسیاری از جویندگان کار از مهارت‌های لازم برای 
ورود به بازار کار محروم بمانند. ایجاد یک مرکز جامع آموزش 

فنی و حرفه‌ای در شهرک پیامبر اعظم )ص( که دوره‌های رایگان 
و متناسب با نیازهای بازار کار ارائه دهد، می‌تواند به کاهش نرخ 
بیکاری کمک کند. این مرکز می‌تواند دوره‌هایی در زمینه‌های فنی، 
صنعتی و خدماتی ارائه دهد که با نیازهای صنایع غرب بندرعباس 
همخوانی داشته باشد. همچنین، همکاری با صنایع منطقه برای 
جذب کارآموزان و ارائه فرصت‌های شغلی پس از آموزش، 
می‌تواند تأثیر بسزایی در بهبود وضعیت اقتصادی ساکنان داشته 

باشد.

    مشکلات ترافیکی و دستفروشی
 وضعیت چهارراه‌های پرتردد در شهرک‌های مسکن مهر، به‌ویژه 
در مناطقی که دستفروشان فعالیت می‌کنند، باعث ایجاد ترافیک و 
نارضایتی ساکنان شده است. این مشکل نه‌تنها تردد را دشوار کرده، 
بلکه چهره شهرک را نیز تحت تأثیر قرار داده است. ساماندهی 
دستفروشان از طریق ایجاد بازارچه‌های محلی یا اختصاص 
فضاهای مشخص برای فعالیت آن‌ها، می‌تواند به کاهش ترافیک 
و بهبود نظم شهری کمک کند. همچنین، استفاده از سیستم‌های 
مدیریت هوشمند ترافیک، مانند نصب دوربین‌های نظارتی و 
چراغ‌های راهنمایی، می‌تواند به کاهش ازدحام در این مناطق 

کمک کند.  
  قطعی آب، برق و مشکلات آنتن‌دهی

 قطعی مکررآب و برق در برخی مناطق مسکن مهر بندرعباس، 
به‌ویژه در شهرک پیامبراعظم)ص(، یکی دیگر از مشکلات اصلی 
ساکنان است. همچنین، ضعف آنتن‌دهی تلفن همراه در برخی نقاط، 
ارتباطات ساکنان را مختل کرده و دسترسی به خدمات آنلاین 
را دشوار کرده است. برای رفع این مشکلات، شرکت‌های آب 
و برق منطقه باید برنامه‌ریزی مدونی برای بهبود زیرساخت‌های 

توزیع آب و برق انجام دهند. نصب دکل‌های مخابراتی جدید و 
تقویت شبکه‌های ارتباطی نیز می‌تواند به بهبود آنتن‌دهی کمک کند. 
همکاری صنایع غرب بندرعباس در تأمین بودجه این پروژه‌ها 

می‌تواند به تسریع در اجرای آن‌ها کمک کند.
  نیاز به زیرساخت‌های فرهنگی، مذهبی و تفریحی 

  با وجود جمعیت بالای شهرک‌های مسکن مهر، زیرساخت‌های 
آموزشی ،فرهنگی، مذهبی، و تفریحی در این مناطق بسیار محدود 
است. کمبود پارک‌ها، سالن‌های ورزشی، مساجد و مراکز فرهنگی 
باعث شده است که ساکنان، به‌ویژه جوانان، از امکانات لازم برای 
اوقات فراغت محروم باشند.احداث پارک‌های محلی، سالن‌های 
ورزشی چندمنظوره و مساجد با بودجه دولتی و مشارکت صنایع 
می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی ساکنان کمک کند. همچنین، 
ایجاد کتابخانه‌های عمومی و مراکز فرهنگی و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان برای برگزاری دوره‌های آموزشی و 
رویدادهای فرهنگی می‌تواند به تقویت حس تعلق اجتماعی در 

این شهرک‌ها کمک کند.
  حمایت دولت، شهرداری و صنایع

  با توجه به محرومیت بالای بیشتر ساکنان  شهرک‌های
پیامبر اعظم )ص( و مهرآوران، حمایت ویژه دولت، شهرداری 
و صنایع غرب بندرعباس ضروری است. این حمایت می‌تواند 
شامل تخصیص بودجه برای پروژه‌های زیرساختی، ارائه یارانه 
برای حمل‌ونقل عمومی و ایجاد فرصت‌های شغلی باشد. صنایع 
غرب بندرعباس، می‌توانند در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
خود، در پروژه‌های آموزشی، عمرانی و خدماتی مشارکت کنند و 
از این طریق به بهبود وضعیت کارکنان خود و سایر ساکنان کمک 
کنند.شهرک‌های مسکن مهر بندرعباس، با وجود نقش مهم‌شان در 
تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد، با مشکلات متعددی در حوزه 
زیرساخت‌ها، خدمات شهری و امکانات رفاهی مواجه هستند. 
کمبود مدرسه، بیمارستان، وسایل نقلیه عمومی و زیرساخت‌های 
فرهنگی و تفریحی، همراه با مشکلات ترافیکی، قطعی آب و برق، 
و ضعف آنتن‌دهی، کیفیت زندگی ساکنان را تحت تأثیر قرار داده 
است. برای رفع این مشکلات، همکاری هماهنگ دولت، شهرداری 
و صنایع منطقه ضروری است. اجرای پروژه‌های زیرساختی، 
تسریع در ساخت مدارس و بیمارستان‌ها، ساماندهی دستفروشان 
و ایجاد مراکز آموزشی و فرهنگی می‌تواند به بهبود وضعیت این 
شهرک‌ها کمک کند. در نهایت، تداوم اجرای طرح‌های مسکن مهر 
و نهضت ملی مسکن باید با تأمین زیرساخت‌های لازم همراه باشد 

تا این شهرک‌ها به مکان‌هایی مناسب برای زندگی تبدیل شوند.

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
جنگ دوباره رژیم صهیونیستی، جنگ پایان و 

نابودی آن خواهد بود.
   آیت الله محمد عبادی زاده در خطبه‌های نماز جمعه 
بندرعباس افزود: آمریکاییان بدانند با ورود دوباره 
رژیم جعلی صهیونیستی به جنگ، نابودی خود را رقم 
می‌زنند.وی گفت: تنها دستاورد این جنگ به خطر 
افتادن جان آمریکاییان بود و طبق اعتراف سیاستمداران 
و کارشناسان مسائل سیاسی کشورشان، جنگ با ایران 

با طعمی تلخ به پایان رسید.امام جمعه بندرعباس افزود: 
در این جنگ ۱۲ روزه کشور ما فقط ۳۰ درصد توان 
نظامی خود را به کار گرفت و با شکست مفتحضانه‌ای که 
آمریکا و رژیم صهیونیستی خوردند مجبور به آتش بس 
شدند.آیت الله محمد عبادی زاده گفت: نابودی دهکده 
فناوری رژیم صهیونیستی، تعطیلی ۶۰ هزار کارخانه و 
هزینه‌های گزاف جنگ تنها بخشی از شکست و دلیل 
آتش بس رژیم صهیونیستی بود.وی افزود: تجزیه، 
وابستگی، تسلیم و تغییر موضع در مذاکرات هسته‌ای 

ایران از اهداف جنگ رژیم صهیونیستی با جمهوری 
اسلامی بود.خطیب جمعه بندرعباس گفت: از اهداف 
دیگر این جنگ معرفی قدرت برتر اسرائیل و چتر سلطه 
آمریکا بر خاورمیانه بود که محقق نشد.آیت الله محمد 
عبادی زاده افزود: موشک باران سرزمین‌های اشغالی و 
پایگاه‌های صهیونیست‌ها جواب اهداف پوچ و واهی 
آنان بود.وی گفت: رژیم صهیونیستی با راه اندازی ستاد 
سانسور سعی در پنهان کردن آسیب‌ها و ویرانی‌های 
کشورش در پی حملات موشکی ایران در رسانه‌ها 

داشت، اما موفق نشد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت روز 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها افزود: اختصاص بخشی از 
مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
موجب تحرکی در این حوزه‌ها شد و باید برای منابع 
پایدار آنان چاره‌ای اندیشید.آیت الله محمد عبادی زاده 
با تسلیت ایام تاسوعا و عاشورای حسینی گفت: امام 
حسین )ع( در برابر فرمایشات ولی خدا تسلیم بود و 
طبق فرمایشات پیامبر اسلام )ص(، قرآن و عترت برای 

دوری از شبهه و فتنه در جامعه اسلامی است.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیمای مرکز خلیج فارس، وی افزود: 
شبهه جامعه را درگیر و تاریک می‌کند و آثاری، چون 

فتنه را به جای می‌گذارد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

جنگ دوباره رژیم صهیونیستی، جنگ پایان و نابودی آن خواهد بود

شلوغ، فراموش‌شده و محروم؛ مسکن مهربندرعباسشلوغ، فراموش‌شده و محروم؛ مسکن مهربندرعباس

گروه خبر // مدیرکل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان گفت: 
عملیات تکمیل عرشه پل ماشِنگی به 
و  راهبردی  پروژه‌های  از  یکی  عنوان 
اثرگذار در حوزه راه‌های روستایی و 
فرعی شرق این استان، با پیشرفت قابل 

قبولی در حال انجام است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  عباس شرفی با 
اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و 
پیش‌بینی افتتاح این پروژه در هفته دولت سال 
جاری، اظهار کرد: این پل ماشِنگی با ۹ دهانه 
۲۰ متری با هدف رفع نقاط پرحادثه‌، افزایش 

ایمنی، کاهش مشکلات ترافیکی، تسهیل در 
تردد، بهبود کیفیت حمل‌ونقل و مقاوم‌سازی 
شبکه راه‌ها در برابر حوادث طبیعی در حال 
احداث است. وی خاطرنشان کرد: بهره‌برداری 
از این پل به ‌عنوان مطالبه دیرین مردم منطقه 
رودان، عاوه بر کمک به رفع نیازها و عبور 
ایمن ساکنان منطقه، بخشی از برنامه کلان 
توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای  هرمزگان 
به شمار رفته و تأثیر بسزایی در ارتقاء 
ارتباطات  پایداری  شاخص‌های حمل‌ونقل و 
بین‌روستایی ایفا خواهد کرد.مدیرکل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان تأکید کرد: 
با تداوم روند اجرایی و تأمین به‌موقع مصالح 
مورد نیاز، پروژه پل ماشِنگی اکنون در آستانه 
تحقق قرار گرفته و مراحل عملیاتی شدن آن با 

سرعت مناسبی در حال انجام است.

شور حسینی در بندرعباساحداث پل بزرگ ماشِنگی هرمزگان در مسیر تکمیل نهایی
خیابان‌ها میزبان عزاداران عاشورایی شدند 

انجام ۱۸۰ تن آسفالت
 برای لکه گیری محور سیریک– میناب 

 صنایع غرب بندرعباس، می‌توانند در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، در پروژه‌های آموزشی، عمرانی و خدماتی مشارکت کنند صنایع غرب بندرعباس، می‌توانند در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، در پروژه‌های آموزشی، عمرانی و خدماتی مشارکت کنند

ایجاد کتابخانه‌های عمومی و مراکز 
فرهنگی و کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برای برگزاری دوره‌های 
فرهنگی  رویدادهای  و  آموزشی 
می‌تواند به تقویت حس تعلق اجتماعی 

در این شهرک‌ها کمک کند

,,

گروه خبر // همزمان با فرا رسیدن روز عاشورا، 
بندرعباس صحنه حضور پرشور مردم در 
آیین‌های عزاداری سرور و سالار شهیدان، 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( شد؛ آیین‌هایی 
که با شکوه خاصی برگزار شد و نماز ظهر عاشورا 
نیز به امامت نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 

اقامه گردید. 
   در روز دهم محرم‌الحرام و همزمان با عاشورای 
حسینی، خیابان‌ها و محله‌های مختلف بندرعباس 
غرق در ماتم و اندوه حسینی شد. جمع کثیری از مردم 
مؤمن و عزادار، با حضور در دسته‌جات سینه‌زنی، 
مراسم روضه‌خوانی، تعزیه‌خوانی و سایر آیین‌های 
سنتی، ارادت خود را به حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 

و یاران باوفایش ابراز داشتند. در این روز، فضای 
شهر رنگ و بوی محرم گرفت و عزاداران، با نظم 
و شکوه خاصی، به یاد مظلومیت کربلا سوگواری 
کردند.در ادامه این مراسم معنوی، نماز ظهر عاشورا با 
 حضور گسترده مردم ولایت‌مدار بندرعباس در مصلی 
نماز جمعه این شهر اقامه شد. این نماز به امامت آیت‌الله 
محمد عبادی‌زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس برگزار گردید و جلوه‌ای از 
اقتدا به نماز سرور شهیدان در ظهر عاشورا را به نمایش 
گذاشت.به گزارش  تسنیم ، این آیین‌های پرشور و 
خالصانه، نشان‌دهنده عمق باور دینی مردم این خطه 
از کشور به فرهنگ عاشورایی و استمرار راه و پیام 

کربلاست.

  گروه خبر // از ابتدای سالجاری تا کنون  ۱۸۰ تن آسفالت برای 
لکه گیری محور سیریک– میناب به کار گرفته شده است. به گزارش خبرنگار 
دریا ، از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به ۱۸۰ تن آسفالت گرم برای 
انجام عملیات لکه‌گیری در محور اصلی سیریک– میناب و همچنین راه‌های 
روستایی شهرستان سیریک به کار گرفته شده است.این عملیات در چارچوب 
برنامه‌های مستمر راهداری برای نگهداری و بهسازی شبکه راه‌های استان، با 
هدف ترمیم نقاط آسیب‌دیده آسفالت، کاهش خطرات احتمالی ناشی از تخریب 
سطح جاده‌ها و افزایش ایمنی کاربران این محورهای مهم انجام می‌شود. محور 
سیریک–میناب به عنوان یکی از راه‌های پرتردد و حیاتی منطقه، نقش اساسی 
در جابجایی کالا و مسافر ایفا می‌کند و بهبود وضعیت آن از اولویت‌های اصلی 
اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان به شمار می‌رود.در این مدت، 
تیم‌های فنی و عملیاتی راهداری با استفاده از تجهیزات پیشرفته و نیروهای 
متخصص، ضمن شناسایی دقیق نقاط بحرانی و آسیب‌دیده، عملیات لکه‌گیری 
را با رعایت استانداردهای فنی و کیفیت مناسب اجرا کرده‌اند تا از پیشرفت 
خرابی‌های سطحی جلوگیری شود و شرایط عبور و مرور در این مسیرها 
بهبود یابد.همچنین در بخش راه‌های روستایی شهرستان سیریک، لکه‌گیری 
و ترمیم آسفالت بخشی از برنامه‌ای گسترده برای تقویت زیرساخت‌های 
جاده‌ای این مناطق است که به منظور ارتقاء سطح دسترسی ساکنان روستاها به 
خدمات شهری و تسهیل رفت‌وآمد کشاورزان و کسب‌وکارهای محلی پیگیری 
می‌شود.اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان اعلام کرده است که 
این عملیات در کنار پروژه‌های نگهداری دیگر مانند خط‌کشی، نصب علائم 
ایمنی و پاکسازی حریم راه‌ها، به صورت مستمر و منظم ادامه خواهد داشت 
تا شبکه راه‌های استان در بهترین شرایط نگهداری شود و شرایط ایمنی برای 
رانندگان و مسافران فراهم گردد.این تلاش‌ها در شرایطی صورت می‌گیرد که 
شرایط آب‌وهوایی و تردد سنگین وسایل نقلیه به ویژه خودروهای باری در 
این منطقه، فشار زیادی به سطح آسفالت وارد می‌کند و ضرورت مراقبت و 

نگهداری مستمر را دوچندان می‌کند.

خبر

1359

علی زارعی/دریا
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نوآوری  رباتیک 
برای تحول‌ در کشاورزی و احیای جنگل‌ها 

  گروه فناوری // دانشمندان موفق به ساخت ربات‌هایی از کاغذ 
برنج شده‌اند که این کشف، افق‌های جدیدی را در کاربردهای رباتیک، 
به‌ویژه در حوزه‌هایی مانند کشاورزی و احیای جنگل، گشوده است.  
این نوآوری که توسط تیمی از دانشگاه بریستول صورت گرفته است، 
نشان می‌دهد که کاغذ برنج، ماده‌ای که معمولاً در اسپرینگ رول‌های 
ویتنامی به کار می‌رود، می‌تواند از نظر استحکام و نرمی با سیلیکون، 
ماده‌ای رایج در رباتیک نرم، رقابت کند.کاغذ برنج علاوه بر خواص 
مکانیکی مناسب، دارای مزایای قابل توجهی است: زیست‌تخریب‌پذیر، 
غیرسمی و حتی خوراکی بودن آن. کریستین براگانزا از دانشکده علوم 
و مهندسی دانشگاه بریستول، این پژوهش را گامی مهم در جهت 
توانمندسازی افراد برای نوآوری پایدار در رباتیک نرم، حتی در 
محیط خانه، می‌داند.این فناوری جدید، رویکردی تازه برای طراحی 
نمونه‌های اولیه به محققان ارائه می‌دهد و به دلیل قابلیت‌های خاص 
خود، برای کاربردهایی نظیر بذرپاشی در مناطق دشوار در کشاورزی 
و احیای جنگل‌ها، بسیار امیدبخش است. علاوه بر این، تیم تحقیقاتی 
به کاربردهای آشپزی نیز اشاره کرده و در حال حاضر امیدوار است 
ربات‌هایی بسازد که قادر به حرکت خودبه‌خودی باشند.حوزه رباتیک 
نرم در ماه‌های اخیر شاهد پیشرفت‌های چشمگیری بوده است. از 
جمله این پیشرفت‌ها می‌توان به ساخت ماشینی چهارپا اشاره کرد که 
بلافاصله پس از چاپ سه‌بعدی قادر به راه رفتن بود. محققان دانشگاه 
ادینبرو، که مسئول این پیشرفت اخیر بودند، اعلام کردند که این طراحی، 
محدودیت‌های تولید در مقیاس وسیع را که مانع گسترش رباتیک نرم 
شده بود، برطرف کرده است.فناوری‌های رباتیک نرم پتانسیل متحول 
کردن حوزه‌های متنوعی مانند زیست‌پزشکی، برچیدن نیروگاه‌های 
هسته‌ای، و اکتشافات فضایی را دارند. مواد به‌کاررفته در ساخت این 
ربات‌ها، آن‌ها را برای تطبیق با محیط‌های گوناگون سازگارتر می‌کند و 

در برخی موارد، حتی قابلیت ترمیم خودبه‌خودی نیز دارند.

فناوری

فناوری

حسگرها؛حسگرها؛ قلب تپنده عصر دیجیتال و معماری زندگی آینده قلب تپنده عصر دیجیتال و معماری زندگی آینده

گروه فناوری // در دنیای امروز، حسگرها دیگر 
تنها قطعات الکترونیکی ساده‌ای نیستند؛ آنها 
به سیستم عصبی پیچیده و گسترده‌ای تبدیل 

شده‌اند که تمدن مدرن را به حرکت درمی‌آورد.
  این ابزارهای کوچک اما قدرتمند، مرزهای بین جهان فیزیکی 
و دیجیتال را از میان برداشته و با ترجمه سیگنال‌های محیطی 
به داده‌های قابل پردازش، بنیان‌گذار اصلی انقلاب صنعتی 
چهارم لقب گرفته‌اند. از جیب ما تا اعماق فضا، از گوشی‌های 
لمسی گرفته تا شهرهای هوشمند و از جراحی‌های دقیق 
رباتیک تا کاوشگرهای بین‌ستاره‌ای، حضور حسگرها آنقدر 

فراگیر شده که تصور زندگی بدون آنها دیگر ممکن نیست.
*  هوشمندی در نوک انگشتان کاربران 

حسگرها بیش از هر زمان دیگری زندگی شخصی ما را 
هوشمندتر کرده‌اند:

*  گوشی‌های هوشمند، آزمایشگاه‌های سیار شخصی
  هر گوشی هوشمند امروزی، خود یک معجزه تکنولوژیک 
با ده‌ها حسگر است که آن را به ابزاری چندمنظوره تبدیل 
کرده است. شتاب‌سنج و ژیروسکوپ حرکت و چرخش 
را تشخیص می‌دهند، از بازی‌های موبایلی گرفته تا تنظیم 
خودکار صفحه و شمارش گام‌ها. حسگرهای اثر انگشت و 
تشخیص چهره امنیت بیومتریک ما را تضمین می‌کنند. سنسور 
LiDAR در مدل‌های جدید آیفون، محیط را سه‌بعدی 
اسکن کرده و تجربه‌های واقعیت افزوده )AR( را غنی‌تر 
می‌کند. حسگر فشار )بارومتر( ارتفاع را برای نقشه‌برداری 
و پیش‌بینی آب‌وهوا اندازه‌گیری می‌کند و سنسور مجاورت 
هنگام مکالمه، صفحه نمایش را خاموش می‌کند تا از تماس 

ناخواسته جلوگیری شود.
*  پوشیدنی‌ها،پزشک شخصی روی مچ دست 

کاربران 
  ساعت‌های هوشمند )مانند اپل واچ و سامسونگ گلکسی 
واچ( به پزشکانی کوچک و همیشه همراه تبدیل شده‌اند. 
حسگر ضربان قلب )PPG( به طور مداوم ریتم قلب 
را پایش می‌کند، الکتروکاردیوگرام )ECG( می‌تواند 
آریتمی‌های قلبی را تشخیص دهد، و حسگر اشباع اکسیژن 
خون )SpO2( به نظارت بر سلامت تنفسی کمک می‌کند. 
حتی حسگر تعریق نیز در حال توسعه است تا سطح استرس و 
خستگی را تحلیل کند. فراتر از ساعت‌ها، کفش‌های هوشمند 
نیز با نظارت بر فشار پا، به اصلاح الگوی راه رفتن کمک 

می‌کنند.
*  پزشکی و سامت دیجیتال، تحولی عظیم در 

تشخیص و درمان
حسگرها در عرصه پزشکی، انقلابی در نحوه تشخیص، درمان 

و پایش سلامت ایجاد کرده‌اند:
*  حسگرهای قابل کاشت 

این حسگرها مرزهای تشخیص و درمان را جابه‌جا کرده‌اند. 
 Freestyle مانند )CGM( حسگرهای گلوکز
Libre، بدون نیاز به سوزن و سوراخ کردن انگشت، سطح 
قند خون را به طور مداوم اندازه‌گیری می‌کنند. حسگرهای 
عصبی نیز در کمک به بیماران پارکینسون از طریق تحریک 

عمقی مغز )DBS( نقش حیاتی ایفا می‌کنند.
*  نوارهای هوشمند 

  این نوارهای پیشرفته مجهز به حسگرهای pH و دما 
هستند که می‌توانند عفونت در زخم‌ها را تشخیص دهند. 
پچ‌های الکترونیکی نیز دارو را به صورت هوشمند و بر اساس 

نیاز بدن آزاد می‌کنند.
*  تشخیص بیماری از طریق تنفس

  حسگرهای نانویی در حال توسعه‌اند تا بتوانند بیماری‌های 
جدی مانند سرطان ریه، سل و کووید-۱۹ را تنها از طریق 
تحلیل الگوی تنفس شناسایی کنند. دستگاه‌هایی شبیه 

Breathalyzer )برای تست الکل( نیز برای تشخیص 
نارسایی کلیه در حال آزمایش هستند.

*  صنعت و شهرهای هوشمند: معماری زیرساخت‌های آینده
حسگرها ستون فقرات اینترنت اشیا )IoT( و عامل اصلی 

هوشمندسازی شهرها و صنایع هستند:
*  اینترنت اشیا و کشاورزی هوشمند

در کشاورزی، حسگرهای رطوبت خاک آبیاری را بهینه‌سازی 
کرده و مصرف آب را به شکل چشمگیری کاهش می‌دهند. در 
شهرهای هوشمند، سنسورهای کیفیت هوا آلاینده‌ها را ردیابی 
می‌کنند و حسگرهای لرزه‌نگار با پیش‌بینی خرابی‌ها در پل‌ها 

و ساختمان‌ها، ایمنی را افزایش می‌دهند.
*  خودروهای خودران ،چشمان الکترونیکی جاده‌ها

خودروهای خودران به مجموعه‌ای پیچیده از حسگرها متکی 
هستند. لیدار )LiDAR( برای نقشه‌برداری سه‌بعدی دقیق 
محیط، رادار و سونار برای تشخیص عابران پیاده و موانع 
حتی در شرایط آب‌وهوایی نامساعد، و حسگرهای مادون 

قرمز برای دید در شب، تنها بخشی از این مجموعه هستند.

فناوری‌های آینده: گشودن مرزهای دانش
دنیای حسگرها پیوسته در حال تکامل است و فناوری‌های 

نوینی در راهند:
)Biosensors( حسگرهای زیستی  *

تاتوهای الکترونیکی می‌توانند سطح الکترولیت‌ها و قند خون 
را از طریق عرق اندازه‌گیری کنند. همچنین، حسگرهای مغزی 
)BCI( در حال توسعه‌اند تا امکان کنترل اندام‌های مصنوعی 

با قدرت فکر را برای افراد فراهم آورند.
*  حسگرهای کوانتومی

این حسگرهای فوق‌دقیق در اکتشافات زیرزمینی کاربرد 
دارند. مغناطیس‌سنج‌های کوانتومی برای کشف معادن و 
گراویتومترهای کوانتومی برای نقشه‌برداری از ساختارهای 

زیرسطحی زمین استفاده می‌شوند.
)E-Skin( پوست الکترونیکی  *

این فناوری نوآورانه، راه را برای ساخت ربات‌های انسان‌نما 
با قابلیت لمس و پروتزهای حساس به دما و فشار هموار 
می‌کند، که می‌تواند انقلابی در رباتیک و پروتزهای پزشکی 

ایجاد کند.
* چالش‌ها و افق‌های پیش رو: مسیر آینده

با وجود پیشرفت‌های چشمگیر، حسگرها با چالش‌هایی نیز 
روبرو هستند:

   مصرف انرژی: توسعه حسگرهای خودتغذیه
 )Self-powered( که بتوانند انرژی خود را از منابع 
محیطی مانند انرژی خورشیدی یا جنبشی تأمین کنند، یک 

اولویت کلیدی است.
حریم خصوصی و امنیت: با افزایش جمع‌آوری داده‌های 
بیومتریک، نگرانی‌ها در مورد حریم خصوصی و امنیت این 
اطلاعات، و احتمال هک یا سوءاستفاده از آنها، بیش از پیش 

اهمیت می‌یابد.
ادغام با هوش مصنوعی: ادغام حسگرها با شبکه‌های عصبی 
مصنوعی برای تحلیل داده‌ها به صورت آنی، می‌تواند به 
تصمیم‌گیری‌های هوشمندتر و سریع‌تر در زمینه‌های مختلف 

منجر شود.
*  جمع‌بندی: آینده‌ای به وسعت داده‌ها

حسگرها نه تنها زندگی روزمره ما را به شکلی بنیادی متحول 
کرده‌اند، بلکه در حال معماری آینده‌ای هستند که در آن 
هر شیء، هوشمند و متصل است. از پزشکی شخصی‌شده 
و پیشگیرانه گرفته تا شهرهای کاملًا متصل و هوشمند، این 
فناوری به سرعت در حال پیشرفت است و مرزهای ممکن 

را جابه‌جا می‌کند.
  سوال اصلی اینجاست: آیا جامعه جهانی آماده زندگی در 
دنیایی است که هر حرکت، هر تنفس و هر ضربان قلب ما 
تحت نظارت و تحلیل دائمی است؟ این پرسشی است که 
آینده به آن پاسخ خواهد داد، در حالی که حسگرها همچنان 

به پیشروی خود در قلب عصر دیجیتال ادامه می‌دهند.

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 

تاثیر شبکه‌های اجتماعی بر بحران سلامت روان کودکان
گروه فناوری // یک سازمان غیردولتی مرتبط با کودکان  
اعلام کرد که استفاده بی‌رویه و بدون نظارت از شبکه‌های 
اجتماعی، بحران بی‌سابقه‌ای را در سلامت روان کودکان و 
نوجوانان در سطح جهانی ایجاد کرده است. این سازمان 
خواستار اقدام فوری و هماهنگ برای مقابله با این بحران 

رو‌به‌گسترش در سراسر جهان شد.
    گزارش موسسه حقوق کودکان  نشان می‌دهد از هر هفت کودک و 
نوجوان بین ۱۰ تا ۱۹ سال، یک نفر به مشکلات سلامت روان مبتلا 
است و میزان خودکشی افراد ۱۵ تا ۱۹ ساله در جهان شش نفر در 
هر ۱۰۰ هزار نفر است.بنا به گزارش این گروه مستقر در آمستردام، 
میزان خودکشی‌های ثبت‌شده در میان کودکان و نوجوانان تنها نوک 
کوه یخ است و آمار واقعی بسیار بیشتر پیش‌بینی می‌شود، زیرا 
 موارد خودکشی به دلیل انگ اجتماعی کمتر از حد واقعی گزارش 
می‌شوند. مارک دولارت، رئیس سازمان حقوق کودکان، درباره 
نتایج این بررسی گفت: آنچه در تحقیقاتمان به دست آورده‌ایم، 
زنگ خطری است که دیگر نمی‌توانیم نشنیده بگیریم.او افزود: 
بحران سامت روان در کودکان به اوج رسیده و با گسترش 
افسارگسیخته شبکه‌های اجتماعی که ایمنی کودکان را اولویت قرار 

نمی‌دهند، تشدید شده است.
  بر اساس این گزارش، استفاده مشکل‌ساز از رسانه‌های اجتماعی 
رو‌به‌افزایش است و بین استفاده زیاد از اینترنت و اقدام به 
خودکشی در میان کودکان و نوجوانان ارتباط مستقیمی وجود 
دارد.البته برخی کشورها از جمله استرالیا برای ممنوعیت استفاده 

افراد زیر ۱۶ سال از شبکه‌های اجتماعی قانون تصویب کرده‌اند.
    با این حال این گروه هشدار می‌دهد که ممنوعیت‌های کلی 

راه‌حل نیستند. در گزارش این سازمان مرتبط با کودکان آمده 
که چنین ممنوعیت‌های کلی ممکن است حقوق مدنی و سیاسی 
کودکان، از جمله حق دسترسی آزاد به اطلاعات را نقض کند.این 
گروه خواستار ارزیابی‌های جامع درباره تاثیر شبکه‌های اجتماعی 
بر کودکان در سطح جهانی، آموزش بهتر برای کودکان و بهره گرفتن 
از متخصصان سلامت روان شد.  در گزارش این سازمان به سریال 
پرطرفدار نوجوانی هم اشاره شده است که نشان می‌دهد چطور 
برخی محتواهای نامناسب که کودکان در فضای مجازی مشاهده 
می‌کنند، می‌تواند بر سلامت روان آن‌ها تاثیر بگذارد. مسئولان این 
سازمان تاکید کردند که این سریال کوتاه و چندقسمتی نتفلیکس 
توانست آگاهی جهانی از این مسائل را نشان دهد، اما آگاهی 
به‌تنهایی کافی نیست.آن‌ها افزودند: ما به اقدام‌های مشخصی 
نیاز داریم تا اطمینان حاصل شود که انقلاب دیجیتال در خدمت 
بهبود رفاه ۲.۲ میلیارد کودک جهان است، نه به خطر انداختن آن.   
 پیش‌تر نیز گروه غیرانتفاعی ساپین لبز در مطالعه‌ای روی بیش از

 ۲۷ هزار جوان ۱۸ تا ۲۴ ساله، سامت روانی بزرگسالانی را 
که در دوران تحصیلات ابتدایی گوشی هوشمند داشتند، نسبت به 
کسانی که در اواخر نوجوانی صاحب این دستگاه‌ها شدند، بسیار 

بدتر گزارش کرد.
  از میان زنان شرکت‌کننده در آن نظرسنجی، ۷۴ درصدی که اولین 
بار در سن شش سالگی صاحب گوشی هوشمند شده بودند، اعلام 
کردند که از نظر فکری مضطرب‌اند یا ناراحتی‌های دیگر مربوط به 
سلامت روان دارند. این در حالی است که تنها ۵۲ درصد از افرادی 
که اولین گوشی‌شان را در ۱۵ سالگی دریافت کردند، از اختلال 

روان گلایه داشتند.

 

خلاصه‌سازی پیام‌ها بدون نیاز به خواندن کامل با هوش مصنوعی واتساپ

گروه فناوری // شرکت متا یک قابلیت جدید 
مبتنی بر هوش مصنوعی را برای واتس‌اپ 
معرفی کرده است که به کاربران امکان می‌دهد 
بدون نیاز به خواندن کامل پیام‌ها، از محتوای 

آن‌ها باخبر شوند.
   این ویژگی جدید با عنوان خلاصه پیام‌ها ،پیام‌های 
خوانده‌نشده در یک چت را به صورت خصوصی و 
سریع، با استفاده از هوش مصنوعی متا، خلاصه می‌کند 

و به صورت فهرست‌وار ارائه می‌دهد.
* تجربه کاربری و حفظ حریم خصوصی

به گفته واتس‌اپ، گاهی فقط لازم است سریع از محتوای 

پیام‌هایتان باخبر شوید. این قابلیت به کاربران اجازه 
می‌دهد تا پیش از ورود به جزئیات پیام‌ها، یک درک 
کلی از آنچه در حال رخ دادن است، به دست آورند.

متا تاکید کرده است که این ابزار جدید هوش مصنوعی 
از فناوری پردازش خصوصی استفاده می‌کند. این 
فناوری تضمین می‌کند که مخاطبان یک کاربر واتس‌اپ 
نمی‌توانند متوجه شوند که چت‌ها خلاصه‌سازی شده‌اند 

و حریم خصوصی مکالمات حفظ می‌شود.
   در حال حاضر، این قابلیت تنها برای کاربران 
انگلیسی‌زبان در آمريکا در دسترس است، اما واتس‌اپ 
اعلام کرده است که قصد دارد این ویژگی را در ادامه 

سال جاری به زبان‌ها و کشورهای دیگر نیز گسترش 
دهد.

  ویژگی خلاصه پیام‌ها بخشی از برنامه‌های گسترده‌تر 
متا برای ادغام ابزارهای هوش مصنوعی در سراسر 
پلتفرم‌های خود است. این شرکت پیش از این نیز یک 
چت‌بات هوش مصنوعی را در فیس‌بوک، اینستاگرام و 

واتس‌اپ معرفی کرده بود.
  مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا، در مصاحبه‌ای به این 
نکته اشاره کرده که ربات‌های هوش مصنوعی می‌توانند 
برای افرادی که از تنهایی رنج می‌برند، به عنوان یک 
دوست عمل کنند. او در کنفرانس اخیر شرکتش  گفت: 
فکر می‌کنم مردم خواهان سامانه‌ای خواهند بود که آن‌ها 
را به‌خوبی بشناسد و تا حدی درکشان کند. برای افرادی 
که کسی را ندارند که درمانگر باشد، فکر می‌کنم هر 

کسی یک هوش مصنوعی خواهد داشت.
  اما با  وجود پتانسیل‌های مثبت، پژوهشگران همواره 
درباره خطرات شکل‌گیری روابط با چت‌بات‌های هوش 
مصنوعی هشدار داده‌اند. سورن دینسن اوسترِگارد، 
استاد روانپزشکی در دانشگاه آرهوس دانمارک، 
پدیده‌ای جدید به نام روان‌پریشی ناشی از چت‌بات را 

مطرح کرده است.
  او در سرمقاله‌ای برای خبرنامه  اسکیزوفرنی نوشت: 
بسته به پرسش‌هایی که مطرح می‌شود، چت‌بات‌های 
 مولد هوش مصنوعی ممکن است اطلاعاتی ارائه 
دهند که نادرست باشد یا فردی که دچار بیماری روانی 
 است و نیاز به مراقبت پزشکی دارد، آن‌ها را نادرست 
 درک کند و در نتیجه به دنبال دریافت کمک مناسب

 نرود.
   او افزود: باور دارم افرادی که مستعد روان‌پریشی‌اند، 
در تعامل با چت‌بات‌های مولد هوش مصنوعی دچار 
هذیان تشابه خواهند شد یا همین الان هم دچار آن 
شده‌اند. به‌روزرسانی واتس‌اپ نشان‌دهنده گام دیگری 
در ادغام هوش مصنوعی در زندگی روزمره ماست. با 
این حال، همان‌طور که این فناوری پیشرفت می‌کند، 
توجه به ملاحظات اخلاقی و روانی آن نیز اهمیت 

فزاینده‌ای پیدا می‌کند.
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
اداره کل آموزش و  رئیس روابط عمومی 
پرورش استان بوشهر از ثبت نام ۱۳۰ هزار و 
۶ دانش آموز مقطع ابتدایی در سال تحصیلی 
جدید تا کنون خبر داد و گفت: از این شمار 

ثبت نامی، ۱۲۱ هزار و ۴۴ دانش آموز ثبت نام 
کتاب‌های درسی را انجام داده‌اند.

    به گزارش خبرنگار دریا، مسلم یوسفی 
 افزود: در مقطع متوسطه اول ۴۱ هزار و ۸۵۱ 
دانش آموز ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۳۸ 

هزارو ۳۹۱ نفر ثبت نام کتب درسی را انجام 
 داده‌اند، همچنین در متوسطه دوم نظری )رشته‌های 
علم انسانی – علوم تجربی و ریاضی( ۱۷ هزارو 
۴۱۵ دانش آموز ثبت نام کرده‌اند که از این شمار 
 ۱۶ هزار و ۶۵۴ نفر برای دریافت کتاب‌های درسی 

ثبت نام کرده‌اند.
   وی اضافه کرد: در متوسطه دوم شاخه فنی و 
حرفه‌ای نیز ۶ هزارو ۸۵۳ دانش آموز ثبت نام 
کرده‌اند که ۶ هزارو ۳۶۹ نفر ثبت نام کتاب‌های 
درسی را انجام دادند و در متوسطه دوم شاخه 
کارودانش هم ۱۰ هزار و ۱۰ نفر ثبت نام کرده‌اند 

که ازاین تعداد ۸ هزارو ۶۳۱ نفر برای ثبت نام 
کتاب‌های درسی اقدام کردند.رئیس روابط 
عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر 
بیان داشت: در مجموع در همه مقاطع و همه 
رشته‌ها ۲۰۶ هزار و ۱۳۵ دانش آموز ثبت نام 
داشته‌ایم که از این شمار ۱۹۱ هزار و ۸۹ نفر 
برای کتاب درسی ثبت نام کرده‌اند و ۱۵ هزار 
و ۸۰ دانش آموز داریم که هنوز برای دریافت 
کتاب درسی نام نویسی نکرده‌اند که رقم مطلوبی 
نیست.یوسفی به خانواده‌ها توصیه کرد: در 
 سریع‌ترین زمان با مراجعه به سامانه‌های ثبت نام، 

 نام نویسی برای دریافت کتب درسی را انجام 
دهند، زیرا توزیع وارسال کتاب‌های درسی برای 
همه مقاطع تحصیلی در شهرستان‌ها در حال انجام 
است و دانش آموزان از ۲۱ شهریور با مراجعه 
به مدارس خود می‌توانند کتب درسی را دریافت 
کنند. وی با اشاره به این‌که از هفتم تیر نیز ثبت نام 
کتاب‌های درسی پایه‌های اول، هفتم و دهم آغاز 
شده است، گفت: با توجه به اینکه شمار زیادی از 
دانش آموزان هنوز ثبت نام نکرده‌اند خانواده‌ها 
با مراجعه به سامانه تعیین شده، ثبت نام را انجام 

دهند تا دچار مشکل نشوند.

ثبت نام ثبت نام ۱۳۰۱۳۰ هزار دانش آموز مقطع ابتدایی  هزار دانش آموز مقطع ابتدایی 
در بوشهردر بوشهر

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // ناظر گمرکات خوزستان گفت: بیش از
 ۲ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی طی سه ماه ابتدای امسال از گمرکات استان 

انجام شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، بهروز قره‌بیگی ناظر گمرکات خوزستان بیان کرد: میزان 
صادرات در مدت یاد شده پنج میلیون و ۹۵۴ هزار تن است که به لحاظ وزنی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد رشد داشته است.وی گفت: همچنین میزان واردات 
در همین مدت پنج میلیون و ۴۳ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۵۸۹ میلیون دلار 
بوده که از نظر وزنی ۲۸ درصد افزایش و از نظر ارزشی ۲۶ درصد کاهش یافته است.

قره‌بیگی میزان صادرات غیرنفتی از مرز‌های استان به کشور عراق را در سه ماهه امسال 

۲ میلیون و ۴۹ هزار تن به ارزش ۵۲۳ میلیون و ۴۵۶ هزار دلار عنوان کرد.ناظر 
 گمرکات خوزستان از صدور ۱۱۶ اظهارنامه کارنه تیر )اظهار نامه ترانزیت بین المللی( در

 سه ماهه امسال خبر داد و بیان کرد: این میزان اظهار نامه به وزن ۶ هزار ۱۱ تن است 
که نسبت به سال گذشته از نظر تعداد سه درصد کاهش و از نظر وزنی ۱۹۵ درصد 

افزایش داشته است.
*  تشکیل هشت پرونده قاچاق کالا در گمرکات خوزستان

  مدیر گمرک اهواز بیان کرد: در سه ماهه امسال هشت پرونده قاچاق کالا در گمرکات 
استان به ارزش ۲۵۷ میلیارد و ۶۱۱ میلیون ریال تشکیل شده است که نسبت به سال 

گذشته از نظر تعداد ۲۰ درصد و از نظر ارزش ۵۵ درصد کاهش داشته است.

رشد رشد ۱۱۱۱ درصدی ارزش صادرات از مرز‌های خوزستان  درصدی ارزش صادرات از مرز‌های خوزستان 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان یزد گفت: ۱۱۹ آموزشگاه آزاد هنری 
پنج حوزه تجسمی، موسیقی، خوشنویسی،  در 
نمایش و هنرهای سنتی در این استان فعال است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سید عباس دهقان طزرجانی، 
 افزود: از این تعداد آموزشگاه آزاد هنری استان ،
  ۵۱ آموزشگاه در حوزه هنرهای تجسمی ،

 ۲۴ آموزشگاه در زمینه موسیقی، ۱۳ آموزشگاه حوزه 
خوشنویسی، ۱۱ آموزشگاه در حوزه نمایشی و بقیه نیز 
در ۲ حوزه هنرهای سنتی و سینمایی فعالیت دارند .وی 
ادامه داد: این آموزشگاه‌ها در ایام تابستان به صورت 
حرفه‌ای هنرجو گرفته و با توجه به علایق ثبت نام 
کنندگان که از اقشار و سنین مختلف هستند نسبت به 
آموزش اقدام می‌کنند و در برخی از رشته‌های هنری 
شاهد استقبال خوبی هستیم.معاون هنری و سینمایی 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: ۲ 
آموزشگاه آزاد هنر سینما نیز در مرکز استان فعالیت 
دارند و ۲ انجمن سینمای جوان و انجمن خوشنویسی 
استان نیز به صورت حرفه‌ای در تمام طول سال خدمات 
آموزشی ارائه می‌کنند.دهقان در مورد تعداد سینماهای 
فعال در استان نیز گفت: چهار سینما در شهر یزد، یک 
سینما در میبد، یک سینما در بافق و یک سینما نیز 
در ابرکوه فعال است .معاون هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: موسسات 
تک منظوره و یا چند منظوره فرهنگی و هنری نیز در 
حوزه های تخصصی فعالیت دارند که در شهرهای میبد، 
اردکان ، بافق و ابرکوه موسسات قوی حضور دارند 
اما در بقیه شهرستان‌ها فاقد این مراکز هستیم .دهقان 

طزرجانی ادامه داد: بقیه شهرستان‌هایی که موسسه 
آموزشی ندارند نیز می‌توانند تحت عنوان کارگاه‌های 
آموزشی نسبت به گرفتن مجوز از اداره کل ارشاد اقدام 
کنند و در این زمینه با آنها همکاری می‌شود.وی افزود: 
۹۴ موسسه چند منظوره فرهنگی و هنری نیز در سطح 
استان یزد فعال است که کارگاه‌های آموزشی در حوزه 
فعالیت خود را برگزار می‌کنند.معاون هنری و سینمایی 
 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان یزد گفت:
 ۱۳۴ موسسه تک منظوره فرهنگی نیز در این استان 
دارای مجوز هستند که در حوزه هایی مثل چاپ ، 
رسانه و کتاب فعالیت دارند و ۳۷ موسسه تک منظوره 
هنری نیز در حوزه‌های مختلف زیرمجموعه خود به 

صورت تخصصی فعالیت دارند .

دشمن با شهادت اساتید
 نمی‌تواند به جریان علمی کشور آسیب بزند 

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه شهید 
چمران اهواز با اشاره به تداوم مسیر جریان علمی در کشور گفت: 
جریان علمی در کشور سالها با حمایت شخص مقام معظم رهبری 
بارور شده و دشمن نمی‌تواند با ترور اساتید به این جریان آسیب 
وارد کند. به گزارش خبرنگار دریا، علی‌حسین حسین‌زاده با اشاره 
به جنگ تحمیلی 12 روزه رژیم صهیونی علیه مردم و دانشمندان 
اظهار داشت: مردم ایران نشان دادند مقابل دشمن مقاوم و ایستاده 
هستند و مسیر علم و دانش در کشور مسدودشدنی نیست و شخص 
مقام معظم رهبری پشتیبان اصلی جریان علمی در کشور است.وی 
افزود: مردم ایران با انسجام و وحدت دشمن را ناکام گذاشتند و در 
تشییع پیکر شهدا حضور چشم گیر مردم به دشمن این پیام را داد که 
با شهادت مردم بی گناه نمی‌تواند مقابل این مردم با تاریخ و تمدن 
کهن مبارزه کند.رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تشییع 
باشکوه پیکر مطهر شهید غلامعلی رشید در دزفول، با تجلیل از مقام 
شهید رشید، افزود: شهید رشید، نخبه و طراح عملیاتی بی‌نظیر در دنیا 
بود که در طول دفاع مقدس خدمات و رشادت‌های فراوانی را از 

خود به یادگار گذاشت.

فعالیت ۸۵۰ گروه جهادی همدلی حسینی در یزد
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // فرمانده سپاه الغدیر 
یزد از تشکیل و فعالیت ۸۵۰ گروه جهادی مردمی با عنوان همدلی 
 حسینی در این استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، سردار 
» حسین زارع کمالی « افزود: گروه‌های جهادی همدلی حسینی با 
مشارکت جوانان مومن و دلسوز با حضور در مناطق محروم، در 
عرصه‌های فرهنگی، عمرانی، آموزشی و پزشکی به مردم خدمات 
ارائه می‌دهند.وی بر جلب مشارکت مردم در قالب گروه‌های جهادی 
در طول سال به خصوص در فصل تابستان با همکاری برخی ادارات 
و همراهی خیران و علاقه مندان تاکید کرد و افزود: امسال با هدف 
خدمت رسانی بیشتر در مناطق محروم برنامه ریزی صورت گرفته 
است .فرمانده سپاه الغدیر یزد تاکید کرد: طی سال‌های اخیر شاهد 
خدمات گروه‌های جهادی در عرصه‌های مختلف با حضور در 
مناطق محروم بوده‌ایم و امسال نیز بر حسب ضرورت این طرح مهم 
تداوم دارد.زارع کمالی توجه به پیوست فرهنگی و رسانه‌ای در کنار 
ارائه خدمات توسط گروه‌های جهادی و همچنین حرکت در مسیر 
جهاد تبیین را مورد تاکید قرارداد و یادآور شد : کارهای انجام شده 
برای ایجاد امید و اعتماد به نحو شایسته برای جامعه اطلاع‌رسانی 

شود.استان یزد ۴۰۰ هزار بسیجی سازماندهی شده دارد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // هاشمی با اشاره به بی‌اعتباری اسناد دفترچه‌ای، از 
راه‌اندازی قرارگاه جهادی تبدیل اسناد دفترچه‌ای به سند تک‌برگ در سطح استان خبر 

داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، در حاشیه مراسم پرفیض یادواره شهدای روستای زانوق‌آباد نوق، میز 
خدمت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با حضور سید مهدی هاشمی، مدیرکل ثبت اسناد 
و املاک استان، برگزار شد.در جریان این اقدام جهادی، بیش از یکصد سند دفترچه‌ای از مردم 
منطقه جمع‌آوری و فرآیند تبدیل آن‌ها به سند تک‌برگ آغاز شد.مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان با اشاره به بی‌اعتباری اسناد دفترچه‌ای، از راه‌اندازی قرارگاه جهادی تبدیل اسناد دفترچه‌ای 
به سند تک‌برگ در سطح استان خبر داد و گفت: این قرارگاه با هدف تسهیل خدمات‌رسانی و 
تثبیت مالکیت مردم، در مراسم‌های ملی، مذهبی و نمازهای جمعه با حضور مدیران، رؤسا و 
کارکنان ثبت اسناد در سطح استان فعال شده است.این اقدام گامی مؤثر در راستای تسهیل امور 

ثبتی، ارتقای امنیت حقوقی شهروندان و خدمت‌رسانی میدانی به مردم به شمار می‌رود.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک کرمان مطرح کرد

راه اندازی قرارگاه تبدیل سند دفترچه ای 
به تک برگ در استان 

۱۱۹ آموزشگاه آزاد هنری در یزد فعال است

پرونده کلاسه 140440920000126069 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140440390000977075
شاكي: ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشاني استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد 
- اسامبولي - كوچه-- 17 ستاد- 

اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان كشاورز 
فرزند احمد .

 اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای 
ستاد قطعه 64 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی 
گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه 
شماره 140440390000232057 مورخه 1404/02/02 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/74807/ ن مورخه 1404/03/06 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام 
قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای 
انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و 
 اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
 تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا

  نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای 
ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
 تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد
  اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور
  صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست

  روز پس از اباغ قابل واخواهی در این دادگاه 
می باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154420 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140440390001010074
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
 .

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 75 به مساحت 
2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000245826مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/96428/ ن مورخه 1404/03/28 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و

  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،

  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم

 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154497 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390001023809
فرمان  اجرائی  : ستاد    شاکی 
حضرت امام )ره( به نشانی استان 
تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اسامبولی -کوچه- 
17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 

فرزند کشاورز  احسان  آقای  نمایندگی   با 
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ یازدهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 76 به مساحت 
 2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000245848مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/103162/ ن مورخه 1404/04/08 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و
  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،
  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154521 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390001023876
فرمان  اجرائی  : ستاد    شاکی 
حضرت امام )ره( به نشانی استان 
تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اسامبولی -کوچه- 
17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 

فرزند کشاورز  احسان  آقای  نمایندگی   با 
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ یازدهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 77 به مساحت 
 2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000245860مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/103172/ ن مورخه 1404/04/08 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و
  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،
  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000154554 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140440390001024978
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ یازدهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ، شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 78 به مساحت 
 2500 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000245927مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/103163/ ن مورخه 1404/04/08 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و

  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،

  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم

 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامهدادنامهدادنامهدادنامهدادنامه

قوه قضائیه 
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قوه قضائیه 
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قوه قضائیه 
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رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد
شناسایی ۵۳۰۰ نقطه حادثه‌خیز در کشور

  گروه حوادث// رئیس پلیس راهور فراجا از شناسایی بیش از 
۵۳۰۰ نقطه حادثه‌خیز در جاده‌ها و شهرهای کشور خبر داد و گفت: 
رفع این نقاط نیازمند عزم جدی، همکاری نهادهای مسئول و تأمین 
بودجه کافی است. سردار سید تیمور حسینی درباره نقاط حادثه‌خیز 
ترافیکی در کشور گفت: نقاط پر تصادف یا حادثه‌خیز، یکی از آن 
موضوعاتی است که با مطالبه‌گری و پیگیری پلیس، امروز به یک 
مطالبه عمومی تبدیل شده است. چند وقت پیش من در کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس بودم؛ این موضوع با حساسیت در حال پیگیری 
است. همچنین در کمیسیون عمران مجلس، شورای عالی ایمنی 
حمل‌ونقل و ترافیک و کمیسیون عالی ایمنی راه‌های کشور نیز این 
مسئله با جدیت دنبال می‌شود.وی تأکید کرد که این مطالبه به رسانه‌ها 
هم رسیده و رسانه‌ها نیز بسیار پررنگ در این خصوص مطالبه‌گری 
می‌کنند.سردار حسینی افزود: دو سال پیش، ۸۸۷ نقطه حادثه خیز 
در کل کشور به عنوان اولویت اول شناسایی شد. در زمان دولت 
آقای رئیسی این اتفاق افتاد و تقریباً بالای ۹۰ درصد از این ۸۸۷ 
نقطه برطرف شد. مجدداً در اولویت بعدی، قرار است ۲۰۰ نقطه را 
شناسایی کنیم و سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نیز قرار شد 
این‌ نقاط را برطرف کند.رئیس پلیس راهور فراجا، اظهار کرد: در 
مجموع، عددی که از نقاط حادثه‌خیز جاده‌ها و شهرها در دست است 
بالغ بر ۵۳۰۰ نقطه حادثه خیز ترافیکی در کشور است که عزم جدی 
و اختصاص بودجه کافی می‌خواهد تا بتوان این موضوع را از طریق 
سازمان راهداری و همچنین شهرداری‌ها پیگیری و رفع کرد.سردار 
حسینی در ادامه درباره حذف نمره منفی گواهینامه‌ها نیز گفت: جریمه 
حذف نمی‌شود و تنها نمره منفی است که اگر راننده تا ۶ ماه مرتکب 
تخلفی که مشمول نمره منفی است نشود، آن نمره منفی اصلاح 
می‌شود و یک پیش‌بینی خیلی خوب است که قانون‌گذار در قوانین 
مربوطه در ماده ۸ یا ۱۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی داشته 
که می‌تواند به بازدارندگی در تخلفات کمک کند.وی یادآور شد: در 
حال حاضر نیز این قانون در حال اجراست و به نظر می‌رسد جزو 
یکی از قوانین و مواد قانونی خوب ماست که هم جنبه تشویقی دارد 
و هم جنبه ایجابی، سلبی و تنبهی.به گزارش ایسنا، سردار حسینی در 
پایان صحبت‌های خود در خصوص یک پویش جدید که قرار است 
در آینده از آن رونمایی شود، گفت و افزود: این پویش در راستای 
هم‌افزایی، ارتقای فرهنگ و اصلاح رفتارهای ترافیکی است که در 

زمان مشخص آن را اعلام خواهم کرد.

خسارت به ۲۵۰ باب مغازه 
در آتش سوزی بازار نور در درگهان 

  گروه حوادث// بر اثر آتش سوزی ۲۵۰ مغازه در 
مجتمع تجاری نور در درگهان خسارت دید. مهرداد حسن 
زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: بر 
 اثر آتش سوزی در مجتمع تجاری نور شهر درگهان قشم 
۲۵۰ مغازه دچار خسارت شدند و میزان خسارت کلی در 
 دست ارزیابی است.حسن زاده گفت: این آتش سوزی پس از
 ۱۲ ساعت مهار و لگه گیری شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ حسین قاسمی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم گفت: در این حادثه 
۱۷ نفر مجروح شدند  که ۱۶ مصدوم از حاضرین و پرسنل 
آتش‌نشانی بودند که به‌علت استنشاق دود ناشی از آتش‌سوزی 
دچار تنگی نفس شده بودند و پس از بررسی علائم حیاتی و 
دریافت اقدامات اولیه درمانی در آمبولانس‌ها و اتوبوس‌آمبولانس 
مستقر در صحنه به‌صورت سرپایی درمان شدند. ۱ مصدوم دیگر 
نیز با شکستگی دست پس از ثابت کردن اندام‌ها و دریافت اقدامات 

درمانی به بیمارستان پیامبر اعظم قشم منتقل شد.  

کشف ۱۲۳ دستگاه استخراج رمز ارز در کرمان 
  گروه حوادث//  123دستگاه غیر مجاز استخراج رمز ارز، از 
یک مزرعه بدون مجوز در کرمان کشف و ضبط شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، مسئول جمع آوری ماینر‌های غیرمجاز شرکت 
توزیع برق شمال استان گفت:در روز‌هایی که کشور با معضل تامین 
انرژی برق مواجه است برخی افراد سودجو اقدام به استخراج رمز 
ارز با استفاده از ماینر‌های غیر مجاز می‌کنند که این موضوع باعث 
ایجاد نوسانات شدید و فشار آمدن به شبکه توزیع برق می‌شود و 
در ارتباط با همین موضوع ۱۲۳ دستگاه ماینر غیر مجاز از یک 
کارگاه در شهر کرمان کشف و ضبط شد.ایرج محمدی با اشاره به 
مصرف ۱۵ آمپری هر دستگاه ماینر، معادل ۱۲ انشعاب خانگی 
گفت: دستگاه‌های امنیتی و انتظامی با هماهنگی دستگاه قضایی 
برای کشف ماینر‌های غیرمجاز به کمک شرکت‌های توزیع برق 
آمده‌اند تا با شناسایی افراد سودجو به ثبات شبکه توزیع انرژی 
کمک کنند.وی افزود: مردم می‌توانند موارد مشکوک را از طریق 
سامانه پیامکی ۳۰۰۵۱۲۱ یا تلفن ۱۲۱ اطلاع رسانی کنند تا در 

رفع ناترازی برق به دولت کمک کنند.

قاچاقچی سوخت 
در سیرجان ۲۳ میلیارد ریال جریمه شد

  گروه حوادث// مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان از 
محکومیت ۲۳ میلیارد ریالی قاچاقچی سوخت در سیرجان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار دریا، فریدون کشیتی در تشریح این خبر 
گفت: پرونده حمل ۲۹ هزار لیتر گازوئیل خارج از ضوابط تعیینی 
دولت به ارزش هفت میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال در شعبه بدوی 
ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
سیرجان رسیدگی شد.وی افزود: شعبه پس از بررسی مستندات 
موجود در پرونده و با توجه به ارائه نشدن مدارک قانونی، علاوه 
بر ضبط سوخت کشف شده، متخلف را به پرداخت ۱۵ میلیارد و 
۳۸۲ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.کشیتی گفت: شعبه 
همچنین بابت خودروی حامل سوخت قاچاق هفت میلیارد و 
۶۹۰ میلیون ریال به جریمه اضافه و متخلف را در مجموع به 
پرداخت ۲۳ میلیارد و ۷۳ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان افزود: ماموران پلیس 
آگاهی سیرجان این محموله را کشف و گزارش آن را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

حوادث

خبر

گزارش اختصاصی// در روزی که یاد مظلومیت و 
ایثار حسین‌بن‌علی )ع( در سراسر کشور طنین‌انداز 
شد، دلی لبریز از عشق حسینی، شمشیر انتقام را 
کنار گذاشت و قطره‌ای از باران بخشش در صحرای 
کربلا جاری شد؛ جایی که به حرمت نام حسین )ع(، 
محکومی به قصاص، فرصت دوباره‌ای برای زندگی 

یافت.
  ماه محرم، ماه حزن و اندوه شیعیان، تنها ایامی برای عزاداری 
ظاهری نیست؛ بلکه فرصتی است برای بازخوانی مفاهیم بلند 
عاشورا همچون ایثار، گذشت، کرامت، ظلم‌ستیزی، و آزادگی. 
در دل این ماه پرشکوه، مفاهیم انسانی و اخلاقی فرصت 
بروز و ظهور می‌یابند و روح جامعه را به سمت فضاهایی 
از همدلی، صلح و بازسازی روابط انسانی سوق می‌دهند. در 
چنین بستری، پویش مردمی »به عشق حسین علیه‌السلام 
می‌بخشم« یکی از نمونه‌های بارز بهره‌گیری از سرمایه معنوی 
محرم در حل اختلافات و احیای فرهنگ صلح و گذشت در 
جامعه است.این طرح که با همراهی قوه قضائیه، شوراهای 
حل اختاف و فعالان اجتماعی و مذهبی در استان‌های 
مختلف کشور به اجرا درآمده، بر پایه تأثیرپذیری دل‌های پاک 
از نام امام حسین )ع( و آموزه‌های عاشورا شکل گرفته است. 
 در این پویش، خانواده‌هایی که عزیز خود را از دست داده‌اند 
 و از منظر قانون حق اجرای قصاص دارند، به حرمت 
سیدالشهدا )ع( و با انگیزه‌ای ایمانی و انسانی، از این حق شرعی 
و قانونی خود می‌گذرند و مسیر صلح و زندگی دوباره را برای 
فرد محکوم هموار می‌کنند.پویش »به عشق حسین علیه‌السلام 
می‌بخشم« تنها یک اقدام نمادین نیست؛ بلکه نمود عینی از 
عمق تأثیر فرهنگ عاشورا بر وجدان عمومی جامعه است. 
عاشورا، مدرسه‌ای است که درس گذشت را نه در کلام، بلکه 
در عمل، به پیروان خود می‌آموزد.از سویی دیگر، در دورانی 
که جهان گرفتار موج‌های خشم، خشونت و انتقام‌جویی 
است، این پویش تجلی نوعی »مقاومت نرم فرهنگی« در 
 برابر این موج‌هاست؛ مقاومتی که با زبان عشق و ایمان سخن 

می‌گوید.
  یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های این طرح، استفاده 
هوشمندانه از سرمایه‌های اجتماعی و دینی مردم است؛ 
سرمایه‌هایی نظیر علما، ریش‌سفیدان، بزرگان طوایف، فعالان 
فرهنگی و رسانه‌ای و حتی خانواده‌های شهدا که با جایگاه 
اخلاقی و نفوذ معنوی خود می‌توانند واسطه‌ای برای جلب 
رضایت در پرونده‌های قصاص باشند. این ظرفیت عظیم، 
وقتی با نورانیت ایام محرم همراه می‌شود، به بستری مؤثر 
برای تحقق مصالحه‌های انسانی در یکی از پیچیده‌ترین 
حوزه‌های اجتماعی یعنی قتل و قصاص تبدیل می‌شود.

افزون بر این، اجرای این طرح در ایام خاص مذهبی مانند 

عاشورا، بر عمق معنوی آن می‌افزاید. گذشت در روزی که 
حسین‌بن‌علی )ع( خود در میدان نبرد از جان گذشت تا دین 
زنده بماند، معنایی مضاعف دارد. اولیای دمی که در چنین 
روزی، بر نفس انتقام چیره می‌شوند و دل به رضای خدا 
می‌سپارند، نه‌تنها نشان‌دهنده اوج بلوغ اخلاقی و ایمانی خود 
هستند، بلکه حاملان زنده پیام عاشورا نیز محسوب می‌شوند.

از منظر اجتماعی نیز، این پویش نتایجی ارزشمند برای نظام 
عدالت و جامعه به‌همراه دارد. کاهش خشونت، احیای امید 
در میان خانواده‌های محکومان، بازسازی اعتماد عمومی به 
نهادهای حل اختلاف، و ترویج فرهنگ گفتگو و تساهل 
از جمله ثمرات ملموس این حرکت مردمی است. همچنین 
زندانیانی که به برکت این پویش از مرگ نجات می‌یابند، 
به فرصتی تازه برای زندگی، اصلاح و بازگشت به آغوش 
جامعه دست می‌یابند.در نهایت، پویش »به عشق حسین )ع( 
می‌بخشم« یادآور آن است که امام حسین )ع(، فقط امام میدان 
کربلا نیست، بلکه امام قلب‌ها و رفتارهای ما در زمانه اکنون 
نیز هست. تا زمانی که فرهنگ عاشورا در رگ‌های جامعه 
جریان دارد، می‌توان امید داشت که حتی در سخت‌ترین 
پرونده‌ها، راهی برای آشتی، ترمیم و نجات یافت می‌شود؛ 

راهی که به نور عشق حسین )ع( روشن شده است.
  بخشش یک محکوم به قصاص هم‌زمان با عاشورای 

حسینی به حرمت امام حسین )ع(

رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان از تحقق صلح و 
سازش در یک پرونده قصاص هم‌زمان با روز عاشورا و 
در چارچوب پویش »به عشق امام حسین )علیه‌السلام( 

می‌بخشم« خبر داد.
 مجتبی قهرمانی با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضائیه 
مبنی بر لزوم تعیین تکلیف پرونده‌های قصاص و بهره‌گیری 
حداکثری از ظرفیت‌های مردمی، صاحبان نفوذ و نخبگان 
اجتماعی، اظهار داشت: پرونده یکی از محکومان به 
قصاص با تلاش‌های مستمر گروه‌های صلح و سازش در 
استان هرمزگان و پیگیری‌های متعدد با خانواده مقتول به 
سرانجام رسید.وی افزود: پس از برگزاری جلسات مکرر 
و اقناع‌سازی خانواده مقتول، در نهایت و به لطف الهی و 

با عنایت حضرت سیدالشهدا )ع(، رضایت اولیای دم در 
دهستان »خبر« از توابع شهرستان بافت استان کرمان جلب 
شد و این پرونده با مصالحه خاتمه یافت.قهرمانی با اشاره 
به اینکه محکوم این پرونده بیش از پنج سال در ندامتگاه 
بندرعباس در انتظار اجرای حکم به‌سر می‌برد، گفت: 
هم‌زمان با عاشورای حسینی، اولیای دم با گذشت بزرگوارانه 
و به حرمت سید و سالار شهیدان، از اجرای حکم قصاص 
گذشتند و به این زندانی فرصت زندگی دوباره بخشیدند.وی 
ضمن تأکید بر اینکه قصاص از حقوق شرعی و قانونی اولیای 
دم است، اظهار کرد: این اقدام فداکارانه، برگرفته از روحیه 
گذشت و ایثار و در تأسی از سیره حضرت امام حسین )ع( 
و اهل‌بیت )ع( صورت گرفت.رئیس‌کل دادگستری هرمزگان 
در پایان از تلاش‌های رئیس شوراهای حل اختلاف استان، 
قضات اجرای احکام دادسرا، مدیر و اعضای شورای حل 
اختلاف بندرعباس، مسئولان قضایی استان، و همچنین 
مددکاران ندامتگاه بندرعباس که در مسیر تحقق این سازش 

نقش‌آفرین بودند، صمیمانه قدردانی کرد.
  دل‌ها به نام امام حسین )ع( به هم نزدیک می‌شوند

  شهروند بندرعباسی درخصوص این طرح به خبرنگار ما 
گفت: وقتی نام حسین علیه‌السلام به میان می‌آید، دل‌ها نرم 
می‌شود. گذشت از قصاص در چنین روزهایی، فقط یک 
بخشش نیست؛ یک پیام است، اینکه هنوز هم می‌شود با 
عشق، با ایمان، با تأسی از عاشورا، از نفرت عبور کرد و 
به زندگی فرصت دوباره داد. این پویش نشان می‌دهد که 
فرهنگ حسینی فقط در اشک و سوگواری خلاصه نمی‌شود، 
بلکه در عمل، در بخشش و در ساختن دوباره زندگی معنا 

پیدا می‌کند.
 وی افزود: در روزگاری که خشم و خشونت در گوشه‌وکنار 
دنیا موج می‌زند، این طرح مثل نوری در دل تاریکی است. 
اینکه خانواده‌ای که داغ دیده‌اند، به احترام امام حسین 

علیه‌السام از حق قصاص بگذرند، نشان از عمق ایمان 
و بزرگی روح دارد. این فقط بخشیدن یک انسان نیست؛ 
احیای انسانیت است.این شهروند بندرعباسی همچنین 
گفت: ما در بندرعباس، همیشه با محرم زندگی کرده‌ایم. 
عاشورا فقط برای عزاداری نیست، یک مکتب است؛ مکتبی 
که امروز هم می‌تواند جامعه ما را از انتقام، کینه و تفرقه 
نجات دهد. طرح‌هایی مثل »به عشق حسین می‌بخشم« باید 
گسترده‌تر شود تا مردم ببینند که هنوز هم با توسل به اهل‌بیت 
علیهم‌السلام، می‌شود سخت‌ترین زخم‌ها را التیام داد.وی در 
پایان خاطرنشان کرد: از نهادهای قضایی و فرهنگی انتظار 
داریم که این الگوها را زنده نگه دارند، رسانه‌ها هم باید 
روایتگر این جلوه‌های ناب انسانیت باشند؛ چون نسل امروز 
نیاز دارد ببیند که عشق به حسین، هنوز هم می‌تواند زندگی 

ببخشد، حتی از دل قصاص و مرگ.
  جوانی که با اشک، بخشش را معنا کرد

   دختر جوانی هم گفت: وقتی شنیدم خانواده‌ای به احترام امام 
حسین علیه‌السلام از قصاص گذشتند، اشک در چشمم حلقه 
زد. باورم نمی‌شد که در روز عاشورا، دلی این‌قدر بزرگ باشد 
که از انتقام بگذرد و زندگی ببخشد. این یعنی عاشورا فقط 
برای گذشته نیست، برای امروز ما هم حرف دارد.وی ادامه 
داد: ما جوان‌ها نیاز داریم چنین الگوهایی را ببینیم. دیدن 
اینکه عشق به امام حسین می‌تواند دل‌های شکسته را هم 
ترمیم کند، به ما امید می‌دهد. اینکه حتی یک انسان محکوم 
به مرگ، با اراده خانواده‌ای بخشنده، دوباره زنده شود، یعنی 
هنوز هم عشق، قوی‌تر از نفرت است.وی با تأکید بر نقش 
جوانان در گسترش این فرهنگ گفت: اگر ما نسل جدید، 
عاشورا را فقط در قالب عزاداری ببینیم، از حقیقت آن دور 
می‌شویم. اما وقتی با چشم خود ببینیم که در دل یک ماجرای 
قضایی، نام حسین باعث نجات جان یک انسان شده، تازه 

می‌فهمیم که پیام کربلا چقدر زنده و تأثیرگذار است.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

باران بخشش باران بخشش 
در صحرای کربلادر صحرای کربلا

پرونده کلاسه 140440920000154600 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390001023900

  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - 
 خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند

 احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ یازدهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 

و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 79 به مساحت 4329/17 
مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی 
های اولیه طی دادنامه شماره 140440390000245950مورخه 1404/02/06مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/103169/ ن مورخه 1404/04/08 
 مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه 
ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده ،  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز 

پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
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پرونده کلاسه 140440920000154644 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
140440390001010221

  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - 
 خالد- اسامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند

 احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم 

رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 80 به مساحت 2500 مترمربع 
از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه طی دادنامه شماره 140440390000245961مورخه 1404/02/06مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/83907/ ن مورخه 1404/03/13 
 مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان  حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،  لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
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 فرهنگ و هنر 

طالع بینی

فروردین :
امروز شاید از فشارها یا مسئولیت‌هایی که 
اخیرا روی دوشتان بوده کمی خسته باشید، اما 
خبر خوب این است که می‌توانید بخشی از این فشار را با 
تقسیم کار یا حرف‌زدن سبک‌تر کنید. در محیط کار یا تحصیل، 
بهتر است عجله نداشته باشید و قبل از تصمیم نهایی، نظر 
دیگران را هم بشنوید. از نظر مالی، امروز خریدهای لحظه‌ای 

وسوسه‌تان می‌کند؛ مراقب باشید از برنامه خارج نشوید. 
  اردیبهشت :

امروز نیاز دارید کمی آرام بگیرید و سرعتتان 
را پایین بیاورید ذهن و جسمتان هردو به این 
مکث احتیاج دارند. اگر فشار بیش از حد به 
خودتان بیاورید، نتیجه معکوس خواهد داشت. در محیط کار 
یا تحصیل، موضوعی مطرح می‌شود که شاید وسوسه شوید 
درگیر جزئیاتش شوید؛ بهتر است فقط آن‌قدر وارد شوید که 

کنترل را از دست ندهید. 
  خرداد :

امروز ذهن‌تان پر از ایده و سوال است، اما شاید 
کمی پراکندگی باعث شود تمرکز از دست برود. 
بد نیست امروز فقط یکی‌دو موضوع اصلی را 
در اولویت بگذارید تا انرژی‌تان هدر نرود. در محیط کار یا 
تحصیل، پیشنهادی یا ایده‌ای به‌ظاهر ساده مطرح می‌شود که 

ارزش توجه دارد؛ عجله در رد کردنش نکنید. 
  تیر :

امروز موجی از احساسات قدیمی دوباره در 
شما بیدار می‌شود؛ شاید دلیل واضحی نداشته 
باشد، اما بهتر است آن را بپذیرید و بررسی کنید 
چه پیامی دارد. در محیط کار یا تحصیل، ممکن است بحثی 
پیش بیاید که شما را کمی حساس یا دلخور کند؛ پیش از 
واکنش، لحظه‌ای مکث کنید تا احساساتتان شما را مدیریت 

نکنند. 
  مرداد :

امروز انگیزه بالایی برای کنترل شرایط و 
هدایت اوضاع دارید؛ این انرژی مثبت است، اما 
مراقب باشید دیگران را تحت فشار قرار ندهید. 
در محیط کار یا تحصیل، شاید فرصتی برای نشان دادن مهارت 
رهبری یا ابتکار عمل پیش بیاید؛ با احترام و انعطاف جلو 

بروید تا حمایت بیشتری جلب کنید. 
 شهریور :

امروز دلتان می‌خواهد همه‌چیز مطابق برنامه 
جلو برود، اما واقعیت کمی با خواسته‌های شما 
فاصله دارد. به‌جای مقاومت، انعطاف به خرج 
بدهید تا کمتر خسته شوید. در محیط کار یا تحصیل، شاید 
موضوعی به‌ظاهر بی‌اهمیت باعث توقف یا کندی کار شود؛ 

با آرامش بررسی کنید و اجازه ندهید تمرکزتان از بین برود..
 مهر :

امروز به‌طور طبیعی به‌دنبال آرامش و تعادل 
هستید، به‌خصوص اگر در روزهای قبل دچار 
تنش یا اختلاف شده باشید. به یاد داشته باشید 
این تعادل، اول از ذهن و دل شما شروع می‌شود. در محیط کار 
یا تحصیل، همکاری با فردی که نگاه متفاوتی دارد، امروز به 
نتیجه‌های خوبی منجر می‌شود؛ کافی‌ست شنونده خوبی باشید.

آبان :
امروز شوق تجربه کردن و خارج شدن از 
تکرارهای معمول در شما موج می‌زند؛ انگار 
آماده‌اید هوای تازه وارد زندگی‌تان کنید. این 
انگیزه را قدر بدانید، ولی در اجرای تغییر عجله نکنید. در 
محیط کار یا تحصیل، پیشنهادی مطرح می‌شود که شاید ابتدا 
معمولی به‌نظر برسد، اما اگر خوب نگاه کنید، می‌تواند فرصت 

بزرگی در آینده باشد. 
 آذر :

امروز ذهن‌تان حسابی منظم و هدفمند است 
و می‌خواهید هر کاری را با دقت جلو ببرید. 
این تمرکز تحسین‌برانگیز است، اما یادتان 
باشد گاهی لازم است به دل هم گوش بدهید تا بیش از حد 
سخت‌گیر نشوید. در محیط کار یا تحصیل، مسئله‌ای پیش 
می‌آید که شما را در موقعیت هدایت یا راهنمایی دیگران قرار 
می‌دهد . از این فرصت برای نشان دادن توان مدیریتی خودتان 

استفاده کنید. 
 دی :

امروز ممکن است احساس کنید بار مسئولیت‌ها 
سنگین‌تر از همیشه است و همه از شما انتظار 
دارند اوضاع را کنترل کنید. نگران نباشید، شما 
توانش را دارید، فقط لازم است اولویت‌بندی کنید و از کمک 
گرفتن نترسید. در محیط کار یا تحصیل، موضوعی که مدتی در 
سکوت مانده بود، بالاخره مطرح می‌شود و نیاز به تصمیم‌گیری 

شما دارد؛ منطقی و قاطع باشید. 
   بهمن :

امروز ذهن‌تان پر از ایده‌های تازه و نقشه‌های 
آینده است، اما شاید دیگران به‌اندازه شما برای 
این سرعت آماده نباشند. این را به دل نگیرید؛ 
شما می‌توانید الهام‌بخش باشید، به‌شرط آنکه صبور هم باشید. 
در محیط کار یا تحصیل، ممکن است پیشنهادی را مطرح کنید 
که در ابتدا چندان جدی گرفته نشود، اما بعداً ارزشش ثابت 

خواهد شد.
  اسفند : 

امروز دل‌تان به کوچک‌ترین اتفاق‌ها واکنش 
نشان می‌دهد  یک نگاه، یک جمله، یا حتی یک 
یادآوری ساده می‌تواند احساس عمیقی را در 
شما بیدار کند. به این حساسیت احترام بگذارید؛ از سرکوبش 
چیزی جز خستگی درونی درنمی‌آید. در محیط کار یا تحصیل، 
شاید امروز ترجیح بدهید ساکت‌تر باشید، اما بهتر است اگر 
موضوعی برایتان مهم است، شفاف بگویید تا سوءتفاهم نشود. 
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گروه فرهنگ و هنر // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در مورد وحدت و انسجام جامعه ایرانی در پی 
حملات تروریستی رژیم صهیونیستی بعد دیگری 
از خود را نشان داد، تاکید کرد: اگر صدای ملت را 

بشنویم، انسجام ادامه خواهد داشت. 
   به گزارش ایرنا، سیدعباس صالحی در دهمین و آخرین 
روز ویژه‌برنامه »خیمه هنر« محفل عاشورایی هنرمندان 
حوزه‌های موسیقی، هنرهای نمایشی و هنرهای تجسمی 
حضور پیدا کرد و در جریان برنامه‌های این رویداد قرار 
گرفت. وی سپس با حضور در جمع خبرنگاران به 
سوالات آنان پاسخ داد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره انسجام و وحدت مردم 
در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و برنامه دولت برای حفظ 
انسجام و تقویت آن اظهارداشت: این انسجام را خود ملت 
ایجاد کردند، باید تلاش کنیم که صدای ملت را بشنویم، اگر 

صدای ملت را بشنویم، انسجام ادامه خواهد داشت.وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری ویژه‌برنامه »خیمه 
هنر« به همت معاونت امور هنری بعد از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و تاثیر آن در روند عادی سازی شرایط جامعه 
اظهارداشت: هنر کارکردهای مختلفی داره و برای هر 
جامعه‌ای در هر مقطعی برخی این کارکردها جلوه روشن‌تر 
و مشخص‌تری پیدا می‌کند.وی گفت: یکی از ویژگی‌های 
هنر ایجاد آرامش برای فرد و جامعه است و طبعاً بعد از 
یک دوره دشوار ۱۲ روزه، فضای »خیمه هنر« که معطر به 
نام امام حسین )ع( و هنر عاشورایی است، طبعاً به آرامش 
روحی و اجتماعی جامعه بهتر کمک می‌کند و از این منظر 
حتماً تاثیر خود را داشته است.صالحی افزود: البته من 
توفیق نداشتم که هر شب در رویداد »خیمه هنر« حضور 
پیدا کنم اما به طور طبیعی می‌شود انتظار این کارکرد را 
داشت که در مدت زمان ۱۰ روز، این رویداد فضای تهران 

را به یک فضای همراه با آرامش روحی، روانی و معنوی 
که معطر به نام امام حسین )ع( است، تبدیل کند.
*  نسبت هنر ایرانی اسلامی با هنرهای آیینی

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره رونمایی از آلبوم 
»مقتل‌خوانی« به همت انجمن موسیقی ایران و تاثیر آن در 
تقویت هنر آیینی و مذهبی بیان کرد: بخش قابل توجهی 
از هنر ایرانی اسامی ما یک نسبتی با حوزه هنرهای 
آیینی دارد و شاید یکی موضوع‌هایی که به نظر می‌آید 
خیلی جالب نباشد این است که ماه‌های محرم و صفر، 
به نحوی ماه‌های تعطیل نسبی هنر هستند، در حالی که 
بخش قابل توجهی از هنر ایرانی اسامی ما هنر آیینی 
و هنر عاشورایی در حوزه هنرهای تجسمی، آوایی و 
هنرهای نمایشی است.وی اظهارداشت: امسال از طریق 
»خیمه هنر« فرصت بازنگری و بازخوانی هنر آیینی ما 
در حوزه‌های مختلف صورت گرفته است، در کل ایران ما 
در بخش‌های مختلف، هنرهای تجسمی، هنرهای آوایی 
و موسیقی و هنرهای نمایشی، آثار زیادی دارد که نسبتی 
با هنر عاشورایی پیدا می‌کنند. به نظر می‌آید که ماه‌های 
محرم و صفر را می‌توان یک فرصت برای این بازخوانی 
قرار داد.صالحی افزود: امسال »خیمه هنر« آغاز برای این 
اتفاق بوده است که هنر ایرانی را در مقیاس و در حوزه 
هنر عاشورایی روایت کند، طبیعتاً با برنامه‌ریزی‌هایی که 

صورت خواهد گرفت، سال‌های آینده سال‌های بهتری 
را خواهیم داشت، آلبومی هم که امروز رونمایی و ارایه 
شد، در حقیت یک آغاز است و می‌تواند فرصتی برای 
سال‌های بعد ایجاد کند که ما شاهد رونمایی‌های بسیار 
و گسترده‌تری در حوزه‌های مختلف؛ هنرهای آوایی، 
نمایشی و تجسمی باشیم و کارکردهای خیمه هنر را 

مشاهده کنیم.
*  حوزه فرهنگ و هنر تعطیل شدنی نیست

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره تاثیر هنرهای 
نمایشی در همبستگی مردم و حمایت دولت از این هنر بعد 
از جنگ ۱۲ روزه اظهارداشت: در مجموع فضای هنرهای 
نمایشی و همین اتفاق نشان داد یک فرصت‌هایی را برای 
موقعیت‌های خاص ایجاد می‌کند، یکی از اشکالاتی که 
شاید ما داشتیم و داریم این مساله است که آیا هنر صرفاً 
در ایام خاص مطرح است و در ایام‌های ویژه‌ای که برای 
شرایط اجتماعی پدید می‌آید کارکرد هنر مغفول قرار 
می‌گیرد.وی گفت: هنر می‌تواند هیچ زمانی تعطیل‌بردار 
نباشد، همه حوزه‌های هنری هم هنرهای موسیقی و هم 
هنرهای نمایش و تجسمی برای هر موضوعی کارکرد 
دارد، با این نگاه هنر می‌تواند هیچ وقت تعطیل‌بردار 
نباشد اما باید آمادگی این فضاها را داشته باشیم بالاخره 
ما کشوری هستیم که در فضاهای مختلف حرکت 

می‌کنیم پیچ‌های مختلف داریم، مقاطع مختلف داریم و 
در هر مقطعی باید بتوانیم متناسب با آن، تولیدات خود 
را داشته باشیم.صالحی افزود: همین کاری که عزیزان ما 
در همین ایام انجام دادند؛ برخی از نمایش‌ها را متناسب 
با همین ایام ارایه دادند و این نشان‌دهنده این است که 
اگر ما آمادگی این را داشته باشیم طبیعتاً در هیچ مقطعی 
سالن‌های ما در زمان بمباران، ماه‌های محرم و صفر تعطیل 
نخواهد شد و چون محصولات متناسب با آن را می‌توانیم 
داشته باشیم، با این نگاه، نیازی به حمایت‌های ویژه‌ای در 
مقاطع خاص، نخواهیم داشت، به دلیل اینکه هیچ وقت 
هنر تعطیل نمی‌شود تا ما بخواهیم حمایت کنیم البته برای 
۱۲ روز فرصت‌هایی است که تلاش می‌کنیم جبران آن 
را داشته باشیم.دهمین و آخرین روز ویژه‌برنامه »خیمه 
هنر« محفل عاشورایی هنرمندان حوزه‌های موسیقی، 
هنرهای نمایشی و هنرهای تجسمی شامگاه یکشنبه )۱۵ 
تیر( و همزمان با عاشورای حسینی با حضور سیدعباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، نادره رضایی 
معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، بابک 
رضایی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدعلی مرآتی مدیرعامل انجمن موسیقی ایران 
و جمعی از مسئولان و هنرمندان در پهنه فرهنگی هنری 

رودکی برگزار شد.

وزیر فرهنگ:

 اگر صدای ملت را بشنویم، انسجام ادامه خواهد داشت

گروه فرهنگ و هنر // در هشتم محرم، 
در شهر تاریخی فین بندرعباس، سنتی 
دیرینه و ۳۰۰ ساله جان می‌گیرد؛ آیینی 
که در آن، حلیم نذری در خمره‌هایی 
عظیم پخته می‌شود و مردم، نسل به 
نسل، با عشق و ارادت به سیدالشهدا 
علیه‌السلام، شعله این نذر ماندگار را 

روشن نگه می‌دارند. 
   با فرا رسیدن ماه محرم، شهر تاریخی فین در 
بندرعباس بوی نذر، ایمان و ارادت می‌گیرد؛ 
جایی که خمره‌هایی با قدمت بیش از سه قرن، 
از دل مردم و برای سیدالشهدا علیه‌السلام، 

هر سال از نو جان می‌گیرند.اوج این رسم 
عاشقانه، در روز هشتم محرم است؛ وقتی 
که آتش، شعله می‌کشد و نذر بزرگ حلیم 
خمره‌ای، با اشک و عشق، جوشان می‌شود.
از نخستین شب‌های دهه محرم، در فین 
بندرعباس، 14 حسینیه یا منبر آماده می‌شوند 
برای آیینی که تنها پخت غذا نیست؛ بلکه ادامه 
یک تاریخ است.در این میان، ده منبر به روش 

سنتی »خمره‌پز« و چهار منبر با دیگ‌های 
بزرگ حلیم نذر می‌کنند اما آنچه این نذر 
را از دیگر نذرها متمایز می‌کند، رسیدن آن 
به نقطه اوج در روز هشتم محرم است؛ شبی 
که به‌قول مردم فین، خمره‌ها بیشتر از همیشه 
قد می‌کشند و دل‌ها بیشتر از همیشه به کربلا 
نزدیک می‌شوند.از سحرگاه هشتم، شعله‌ها 
بیدار می‌شوند، خمره‌ها روی آتش جان 

می‌گیرند و دستان عاشق، گندم و گوشت را 
در سایه ذکر و نیت، به نذر تبدیل می‌کنند.

هر هم‌زدن حلیم، زمزمه‌ای‌ست از کربلا و هر 
ظرفی که توزیع می‌شود، سهمی از عشق و 
ارادت یک ملت به امام مظلوم عاشورا.در دل 
یکی از حسینیه‌ها، صندلی چوبی ساده‌ای با 
قدمتی بیش از 100 سال، همچنان به‌عنوان 
نماد احترام به نسل‌های گذشته پابرجاست؛ 
یادگاری از دورانی که حسینیه‌ها ساده بودند، 
اما دل‌ها پرشورتر.نذر حلیم خمره‌ای در فین، 
تنها یک آیین نیست؛ عهدی‌ست زنده با محرم، 
ماه، از نو ورق می‌خورد…با حسین و با تاریخی که هر سال در هشتم این 

و مردم فین هر سال با این نذر، می‌گویند: 
»تا حسین هست، این خمره‌ها خواهند 

جوشید.«/ تسنیم

آیین سنتی حلیم‌پزی در خمره‌های تاریخی فین؛  

نذری که نسل‌ها در محرم ادا می‌کنند 

 گروه فرهنگ و هنر // امامت سیدالشهدا برای 
 جامعه شیعی تنها یک بعد از سیره حسینی است.
 امام حسین )ع( برای ما شیعیان پیشوای آزادگی است و 
برای عزایش که عزای آزادگی و انسانیت است نمی‌توان 

مرزی متصور بود. 
  حضرت اباعبدالله )ع( شخصیتی فرامرزی و مذهبی است که 
نمی‌توانیم او را در محدوده ذهنی خود محصور کنیم. خون 
حسین راهش را پیدا می‌کند و می‌جوشد و جاذبه می‌آفریند. 
محرم فرصتی ویژه برای باورپذیر کردن این اتفاق جاری در 
تاریخ بشریت است. حجت‌الاسام والمسلمین دکتر یحیی 
جهانگیری سهروردی، صاحب کرسی شیعه‌شناسی، استاد 
دانشگاه و مبلغ بین‌المللی که فرصت یافته در بیرون مرز‌های 
ایران راوی عاشورای حسینی باشد در این سفر‌ها شاهد ارادت 
مسلمانان به ساحت قدسی سید و سالار شهیدان بوده و آن را 

در هشت قاب برای‌مان روایت کرده است. 
* روایت اول: اینجا کسی حذف نمی‌شود 

  در هیأت‌های عزاداری خارج کشور انواع گرایش‌های 
فکری، سیاسی، اجتماعی و مذهبی حضور دارند و شیعه و 
سنی، مسیحی و صوفی در آن‌ها حاضر می‌شوند. در عزای 
امام حسین )ع( کسی حذف نمی‌شود بلکه تنوع و دگرپذیری 
در آن وجود دارد. در مراسم عزاداری سالار شهیدان افراد با 
پوشش‌های مختلف و اعتقادات گوناگون حاضر می‌شوند. این 
تنوع فرهنگی بسیار ارزشمند است و باید مورد توجه قرار گیرد. 
این تنوع موجب غنی‌سازی نماد‌های عزاداری می‌شود و مانع 

تفرقه می‌گردد. 
*  روایت دوم: مبارزه با کمبود‌ها 

  با توجه به تنوع ملیتی، فرهنگی، قومی، قبیله‌ای و اعتقادی 
در عزاداری امام حسین )ع( در بیرون مرزها، تکثر در سبک 
عزاداری نیز وجود دارد. در برخی کشور‌ها که مسلمانان مسجد 
یا حسینیه‌ای برای برپایی عزاداری ندارند، در رستوران جمع 
می‌شوند. گاهی هم مکانی را برای چند شب اجاره می‌کنند 
که باید دکوراسیون آن را تغییر دهند تا مناسب عزاداری 
شود. آن‌ها مراسم خود را برپا می‌کنند و از فضایل اهل بیت 
می‌گویند. متأسفانه در برخی کشور‌ها امکان برپایی این مراسم 

وجود ندارد. زیرا موانعی برای گردهمایی و عزاداری پیش‌روی 
آنهاست. اگر امکانات باشد و عزایی برپا شود باید سخنرانی پیدا 
کنند که به تنوع موجود اشراف داشته باشد و به نیاز‌های آنان 
پاسخ بدهد. زبان‌های مختلف اعم از فارسی، عربی، انگلیسی، 
اردو و ترکی بداند تا بتواند با آن‌ها به‌راحتی ارتباط بگیرد. در 
برخی موارد حتی سخنران و مداح ندارند و در فضای مجازی از 
سخنرانی که آشنایی به زبان دیگری دارد استفاده می‌کنند. آن‌ها 
با وجود این محدودیت‌ها و فقدان امکانات، اما همچنان حسین 
را دوست دارند. سوالی که مطرح می‌شود این است که ایران 
چه اندازه برای حل مشکلات این جمعیت تشنه معنویت کاری 
انجام داده و آیا آنچه تدارک دیده شده پاسخگوی نیاز‌های 

آنان بوده یا نه؟ 
*  روایت سوم: منوی غذای مشارکتی 

  در عزاداری بیرون مرز‌ها نوع پذیرایی متفاوت است. هرکس 
هر غذایی در خانه بپزد با خودش به عزاداری می‌آورد. سفره 
متنوعی از غذا‌ها و خوراکی‌های مختلف چیده می‌شود. البته 
گاهی با هماهنگی یکدیگر تقسیم کار می‌کنند و هرکس 
گوشه‌ای از سفره را می‌گیرد. در این اتفاق نکته مهمی نهفته 
است: در اطعام عزاداران حسینی همه خادم‌الحسین هستند و 
معتقدند در این ایام مهمانان باید به شکل‌های مختلف پذیرایی 
شوند. با همین نگاه هرکس به سبک خود پذیرایی می‌کند. البته 
سبک و سیاق عزاداری در کشور‌های مختلف متفاوت است. 
مثلا در نیویورک و لندن عزاداری خیابانی برگزار می‌شود، 
اما در برخی کشور‌های جنوب شرق آسیا مجالس عزا بیشتر 
خانگی است و مردم در خانه‌ها به‌صورت نوبتی جمع می‌شوند 
و به عزاداری می‌پردازند. اشتیاق افراد برای گرفتن نوبت جهت 
برپایی عزاداری در خانه‌ها مثال‌زدنی است. در عزای خانگی 
هم پذیرایی مشارکتی است و هر مهمانی که می‌آید بخشی از 
غذای مراسم را با خود می‌آورد. این تنوع جزو جذابیت‌های 

مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( است. 
* روایت چهارم: مراقب تغییرات در زیست دینی باشیم 

  یکی از اتفاقاتی که در عزاداری مسلمانان در حال رخ دادن 
است تغییر و دگردیسی فرم عزاداری‌هاست. در مراسمی که 
علما و فضلای شیعه حضور دارند خانم خواننده ترکیه‌ای حاضر 

می‌شود و به عزاداری می‌پردازد. شاید از نظر برخی اتفاق 
خوبی نباشد، اما معتقدم این اتفاق تا حدی خوب است، ولی 
اگر هوشمندانه برخورد نکنیم یک فاجعه در زیست فرهنگ 

دینی ما اتفاق خواهد افتاد. 
* روایت پنجم: حب‌الحسین 

  در عزای امام حسین )ع( حب الحسین یجمعنا شکل می‌گیرد. 
مثلا برای فردی که مسیحی است وقتی روضه وهب را می‌خوانید 
میبینید چقدر لذت می‌برد. افرادی که تازه شیعه شده‌اند گریه 
می‌کنند و می‌گویند من برای پدر و مادرم که این‌ها را نمی‌دانند 
چه‌کنم؟ وقتی قصه حر را می‌خوانید آن‌ها آرام می‌شوند. 
به‌نوعی همه می‌توانند زیر این چتر قرار بگیرند. در مراسمی در 
شهر موتاره زیمبابوه حضور داشتم. یکی از مخاطبین گفت قبلا 
خیلی علیه شیعه شنیده و آمده بود که بشنود شیعه چه می‌گوید. 
به من گفتند شخصی می‌آید که ذهنش علیه شیعیان مسموم 
شده. گفتم خب بیاید. اتفاقا سخنرانی من در آن شب یک بحث 
جالبی بود که آن فرد هم از موضوع خوشش آمد. جلسات 
ادامه داشت و شخص مذکور در آن‌ها حاضر می‌شد. آخرین 
جلسه آمد و گفت چرا تاکنون از حسین نشنیده‌ام! چرا این‌ها 
را نفهمید‌ه‌ام و به ما چیزی نگفته‌اند. گریه می‌کرد و ناراحت بود 
که چرا خلاف این سخنان را به او گفته‌اند. او در یک بزرخ و 
تردید فکری زندگی می‌کرد. شب عاشورا آمد و حسابی گریه 
کرد. تغییر را در وجودش می‌شد دید. یکسری وسیله آورد و 
گفت این‌ها را برای نذری آورده. می‌خواست مشارکت کند. 
تعجب کرده بودم. گفت نباید خانواده‌ام بدانند که من از این کار‌ها 
می‌کنم. چون اگر آن‌ها بفهمند ممکن است جانم به‌خطر بیفتد 
و اذیت شوم. روز عاشورا بود و من داشتم صحبت می‌کردم. 
می‌خواستم کم‌کم عزاداری رسمی را شروع کنم. صدای گریه از 
سالن دوم بلند شد. از فردی که گریه می‌کرد پرسیدم چه شده 
که این‌طور گریه می‌کنی، گفت من چند شبی است قصه کربلا 
را خوانده‌ام و حالا فهمیده‌ام در دنیا چه اتفاقاتی رقم خورده و 
ما از آن بی‌خبر بوده‌ایم. حسابی خودش را ملامت می‌کرد و 
ناراحت بود که پدر و مادرش این حقایق را نشنیده و مرد‌ه‌اند. 
او نسبت به سرنوشت آن‌ها ناراحت بود. آن شخص ماه صفر 
به من زنگ زد و گفت نوه‌ام به دنیا آمده. می‌دانی اسمش را 
چه گذاشته‌ام؟ پرسیدم چه گذاشتی که گفت رقیه بنت الحسین! 
گفت در این ایام قصه حضرت رقیه را خوانده‌ام بنابراین اسم نوه 
دختری‌ام را رقیه بنت الحسین گذاشتم! او فکر کرده بود رقیه 
بنت الحسین یک نام است. نکته جالب این بود که آن روز در 

تقویم ایران منسوب به رقیه است. 
* روایت ششم: سختی شیعه حسین بودن 

   یک‌سال محرم در کوالالامپور بودم. مراسم ما شب برگزار 
می‌شد و وهابی‌ها تهدید می‌کردند. تا این‌که یک شب وسط 
برنامه بچه‌ها گفتند سخنرانی را زود تمام کنید. یادم هست 
نیمه‌شب برنامه را ترک کردیم و به مکان دیگری رفتیم. شیعیان 

به‌خاطر این‌که هوای من را داشته باشند شب با من بودند. شب‌ها 
چند جا برنامه را جابه‌جا می‌کردیم تا یک برنامه داشته باشیم. 

برای مسلمانان بیرون مرز‌ها این سختی‌ها هم وجود دارد. 
* روایت هفتم: مقیاس جهانی عاشورا 

  محرم و امام حسین )ع( مقوله‌ای کاملا فرامذهبی، فرانژادی 
و فراگفتمانی است. دلیل آن هم مسائلی است که درون قصه 
عاشورا رخ داده؛ بنابراین افراد با آن واقعه همذات‌پنداری 
می‌کنند. بعضی از آموزه‌ها، اندیشه‌ها و افکار به‌گونه‌ای هستند 
که شعاع گسترده‌تری را می‌توانند تصرف کنند. مثلا اندیشه‌های 
کفرآمیز دگر‌پذیر نیستند بلکه دیگران را طرد می‌کند، اما 
آموزه‌ای مانند عاشورا، گفتمانی فرابخش، دگرپذیر و فرانژادی 
و فراگفتمانی است و چتر وسیعی دارد. عاشورا گفتمان‌ساز 
است. گفتمان عاشورا فرابخش است. به همین دلیل کسی که 
می‌خواهد به‌واسطه امام شهید توبه کند و از گناه پاک شود، حر 
بن یزید ریاحی را مقابل خود می‌بیند. پیرزن، پیرمرد، جوان، 
دختر، پسر، زن و کودک معادل خود را در این واقعه می‌بیند. سن 
و جنسیت در واقعه عاشورا فراگیر است. از لحاظ ملیت و نژاد 
فرابخشی است. از همین‌رو گفتمان عاشورا ماندگار است. شاید 
راز این‌که مهدی موعود )عج( در زمان ظهور خود را »مهدی 
حسین« معرفی می‌کند همین باشد. آموزه‌های مهدویت تا زمانی 
که آموزه‌های عاشورا جهانی نشوند، امکان تحقق ندارند. گویی 
تحقق ظهور مبتنی بر این است که عاشورا در مقیاس جهانی 
معرفی شود. جالب است که می‌بینیم در همه روایت‌ها اگر ظهور 
مقیاس جهانی دارد، عاشورا هم مقیاس جهانی دارد. اگر، ولی 
عصر )عج( امامی است که می‌خواهد در قامت جهانی امامت 
کند، مبتنی بر امام حسینی است که دغدغه‌ها، شعار‌ها و اهداف 

قیام او همه برخاسته از نگاه جهانی است. 
* روایت هشتم: تنوع فرهنگی با نام حسین 

  نکته‌ای که باید خیلی مراقبت کنیم این است که چتر 
جهانشمول امام حسین )ع( را به پدیده‌ای جهان‌ستیز و دگرگریز 
در آموزه‌های عاشورایی تبدیل نکنیم. متأسفانه گاهی نگاه ما به 
عاشورا دگرستیز و دگرگریز است. گاهی می‌گوییم این آدم‌ها 
امام حسینی نیستند. این باعث می‌شود مفهوم عاشورا دگرگریز 
 و دگرستیز باشد در حالی که مفهوم عاشورا کاملا دگرپذیر
  است که یکی از مفاهیم جدی عاشوراست همچنان که

امام حسین )ع( حر را با آن شرایط پذیرفت. تنوعی که در 
عزاداری سالار شهیدان در بیرون مرز‌های ایران شاهد هستیم 
دلیل بر این است که گفتمان عاشورا دگرپذیر است نه دگرستیز. 
در کشور‌های دیگر کسی نمی‌تواند بگوید فلانی مسجد نیاید. 
همه می‌آیند و هر شخص با علامت ملیت و قومیت خود در 
عزاداری حاضر می‌شود. وقتی جمعیتی از کشور‌های مختلف 
با علائم متفاوت کنار هم قرار می‌گیرند، ما شاهد تحقق تنوع 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و مذهبی هستیم؛ تنوعی که در 

آداب و فرهنگ عزاداری را ایجاد می‌کند./جام جم آنلاین

هشت روایت از عزاداری مسلمانان جهان از نگاه حجت‌الاسلام دکتر یحیی جهانگیری 
سهروردی، مبلغ بین‌المللی  حب الحسین یجمعنا 

همه خادم حسینیم  



روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 136136

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

سه شنبه  17 تیر 1404
12 محرم 1447
سال بیست و چهارم شماره 4764

اینفوگرافی

یادداشت

با اسرائیل؛ مسیری پر از وعده، خالی از نتیجه

در سال‌های اخیر، روند عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی 
با رژیم صهیونیستی تحت عناوینی نظیر »توافق ابراهیم« با فشار 
و دیکته مستقیم دولت آمریکا – به‌ویژه در دوره ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ – پیگیری شده است. اکنون نیز نوبت به سوریه رسیده 
تا در برابر برداشتن تحریم‌های اقتصادی، وارد این بازی سیاسی 
شود؛ بازی‌ای که نتیجه‌اش نه امنیت است و نه رفاه، بلکه وابستگی، 
ناامنی، فقر، و ازهم‌گسیختگی اجتماعی است.بر اساس شواهد 
تاریخی و تجربیات منطقه، کشورهایی که به امید امنیت و کمک‌های 
بین‌المللی به صلح با اسرائیل تن دادند، نه‌تنها به این اهداف نرسیدند، 
بلکه عزت و استقلال خود را نیز از دست دادند. دو نمونه آشکار این 

تجربه، مصر و اردن هستند.
*  مصر؛ از گردشگری تا قبرستان‌خوابی

  کشوری با سابقه تمدنی غنی و ظرفیت‌های اقتصادی قابل توجه، 
از جمله منابع انرژی، گردشگری و درآمدهای عبور و مرور از کانال 
سوئز، امروز به نقطه‌ای از فروپاشی اجتماعی رسیده که پدیده‌ای 
چون »قبرستان‌خوابی« در آن رواج یافته است؛ مردم بی‌خانمان 
در آرامستان‌ها زندگی می‌کنند.علیرغم توافق‌های صلح با اسرائیل و 
قطع ارتباط با محور مقاومت، این کشور نتوانست به ثبات اقتصادی 
و اجتماعی برسد. حتی در مقاطع مختلف، از جمله جنگ‌های غزه، 
مصر نه‌تنها از مردم فلسطین حمایت نکرد، بلکه با بستن گذرگاه 
رفح، عملًا در کنار رژیم صهیونیستی ایستاد. این یعنی خیانت 
به آرمان فلسطین و جایگزینی ترس و منافع شخصی به‌جای 

ارزش‌های اصیل انسانی و اسلامی.
*  اردن؛ وابستگی به قیمت از دست دادن کرامت

  اردن نیز نمونه‌ای دیگر از همین الگو است. کشوری با حدود 
هفت میلیون نفر جمعیت، که با امضای توافق صلح، عملًا در مدار 
آمریکا و اسرائیل قرار گرفت. نیروهای آمریکایی در مرزهایش 
حضور دارند، دستگاه‌های امنیتی در آنجا فعال‌اند اما نه برای مقابله 
با دشمن، بلکه برای کنترل مردم معترض.در حالی که درصد زیادی 
از جمعیت این کشور را آوارگان فلسطینی تشکیل می‌دهند، حاکمیت 
اردن، تحت فشار آمریکا، به‌جای همراهی با آرمان ملت فلسطین، 
به سمت سازش رفت. نتیجه چه بود؟ بحران شدید آب، کمبود 
گاز و انرژی، وابستگی اقتصادی گسترده به کمک‌های خارجی، 
و در نهایت، از دست رفتن رابطه صمیمی میان مردم و حاکمیت.

مقرری‌های سالانه‌ای که آمریکا پرداخت می‌کند، هرگز نتوانسته‌اند 
عزت و استقلال را برای اردن بازگردانند. امنیتی که وعده داده شده 
بود، نه‌تنها محقق نشد، بلکه دستگاه‌های امنیتی برای خفه‌کردن 

صدای اعتراضات مردمی فعال‌تر شدند.

*  سوریه در آستانه یک انتخاب سرنوشت‌ساز
  اکنون نوبت به سوریه رسیده است. کشوری که طی دو دهه گذشته 
با تمام قوا در برابر فشارها، جنگ تحمیلی، توطئه‌های داخلی و 
بین‌المللی ایستادگی کرده است. اما غرب و به‌ویژه آمریکا، تلاش 
دارند با همان ابزار فشار اقتصادی، سوریه را به مسیر »عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل« بکشانند.گفته می‌شود که آمریکا آماده است 
تحریم‌های بیست‌ساله علیه سوریه را بردارد؛ اما نه بی‌قید و شرط. 
شروط آن چیست؟ قطع رابطه با محور مقاومت، به رسمیت شناختن 
اسرائیل، نادیده گرفتن مناطق اشغالی و در نهایت، سپردن قدرت به 

فردی که آمریکا برای دستگیری او جایزه تعیین کرده است!
حتی مطرح شده که این فرد )که خود را امیر می‌نامد( اگر در قدرت 
قرار گیرد، با آمریکایی‌ها مذاکره می‌کند، تعهد می‌دهد که با مقاومت 
همکاری نکند، و در ازای آن، تحریم‌ها برداشته می‌شود. این همان 
الگوی لیبی، عراق و سودان است که آمریکا وعده داد، اما آن 

کشورها را به جنگ داخلی، ناامنی، و فروپاشی سیاسی کشاند.
*  مقاومت؛ مسیری دشوار اما پُرافتخار

واقعیت این است که تجربه مصر و اردن نشان می‌دهد که سازش، 
اگرچه در ابتدا با وعده‌های دل‌فریب همراه است، اما در نهایت، ذلت، 
وابستگی و بی‌ثباتی به بار می‌آورد. مقاومت اگرچه هزینه دارد، اما 
هزینه آن به مراتب کمتر از هزینه‌ انفعال و تسلیم است.جوانان سوریه، 
همچون جوانان آزاده در دیگر کشورهای منطقه، باید بدانند که امنیت 
و کرامت از طریق مبارزه و استقلال به‌دست می‌آید، نه با تن دادن به 
سیاست‌های تحمیلی آمریکا و صهیونیسم. ملت‌هایی که برای عزت 
خود هزینه نمی‌کنند، دیر یا زود بهای سنگینی برای وابستگی‌شان 
می‌پردازند.امروز دیگر دوران سکوت و چشم‌دوختن به دلارهای 
نفتی یا بسته‌های کمک اقتصادی گذشته است. ملت‌های آگاه، خود 
برای سرنوشت خویش تصمیم می‌گیرند. اینک سوریه در نقطه‌ای 
حساس از تاریخ ایستاده؛ باید بداند که مسیر عزت، تنها از مسیر 

مقاومت می‌گذرد.

امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
بی نیازی از مردم، خود توانگری و ثروت استبی نیازی از مردم، خود توانگری و ثروت است

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

کاریکاتور

عکس روز

 دنگکوی میل دنگکوی میل

صلح بان صلح بان 

عماد یگانه دوست عماد یگانه دوست 

عزاداری تاسوعای حسینی در بندرعباسعزاداری تاسوعای حسینی در بندرعباس

 احمد غلامی، کارشناس سیاسی 

  

  

معرفی کتاب

تازه ها

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر 
شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست 
داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 
دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست 

دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.
instagram.com/daryanews.official     دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از 
فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری 

شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  عنوان کتاب :عاشورا؛ فساد و اصلاح
  نویسنده : داود فیرحی

 این کتاب مجموعه‌ ۹ سخنرانی زنده‌یاد 
داود فیرحی در سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۹ 
است. وی بازه‌ای ۲۴ ساله از تاریخ صدر 
اسام را برمی‌گزیند که از سال ۴۱ هجری 
ــ سال شهادت امام علی )ع( ــ آغاز شده 
ـ سالی که قدرت از  و تا سال ۶۴ هجری ـ
ـ ادامه  آل معاویه به بنی‌مروان منتقل می‌شود ـ
می‌یابد.سپس با ترسیم جغرافیای سیاسی 
مرکز خلافت اسلامی این دوره‌ تاریخی یعنی 
مکه، مدینه، کوفه و شام و مواضع نیروها و 

گرایش‌های سیاسی اشخاص، اقوام و طوائف 
به مفاهیمی چون دولت، مشروعیت، بیعت و 

رأی، بحران خلافت، الگویِ حکمرانی در 
صدر اسلام، تبدیل خلافت به پادشاهی، سنت 
نبوی، مفهوم اصلاح دین و بازگشت به سنت 
پایه، فساد و اصلاح در تفسیر وحی و نظایر 
آن می‌پردازد و از منظر جامعه‌شناسی سیاسی 
و تاریخی ضمن پرداختن به زمینه، علل و 
عوامل اجتماعی، سیاسی و تاریخی پیدایی 
عاشورا منظر جدیدی از عاشورای حسینی 
در برابر خواننده می‌گشاید.مرکز فرهنگی شهر 
کتاب »عاشورا، فساد و اصلاح« فیرحی را 
یکی از بهترین آثار درباره عاشورا توصیف 

کرده است.

   کشف راهی برای تقویت یادگیری ریاضی با تحریک الکتریکی 
خفیف مغز 

  در این پژوهش، دانشمندان به رویکردی برای تقویت دانش ریاضی 
اشاره کرده‌اند که می‌تواند باعث کاهش نابرابری‌های آموزشی در آینده 
شود. دانشمندان در مطالعه جدیدی نشان داده‌اند که تحریک الکتریکی 
 ضعیف شبکه‌های عصبی مغز می‌تواند باعث بهبود یادگیری ریاضی 
 شود.به گزارش دیجیاتو، بر اساس پژوهشی که در ژورنال علمی

 PLOS Biology منتشر شده، پژوهشگران به سرپرستی پروفسور 
 University of( روی کوهن کادوش« از دانشگاه ساری بریتانیا«
Surrey(، متوجه شده‌اند که قدرت ارتباط بین بخش‌هایی از مغز می‌تواند 
میزان موفقیت افراد در یادگیری ریاضی را پیش‌بینی کند. آنها همچنین 
نشان داده‌اند که تحریک الکتریکی ضعیف این نواحی می‌تواند توانایی‌های 

ریاضی را در برخی افراد افزایش دهد.
*  تاثیر تحریک الکتریکی مغز بر یادگیری ریاضی

   در این تحقیق، 72 شرکت‌کننده در یک دوره پنج‌روزه حل مسائل 
ریاضی شرکت کردند. طی این مدت، آنها هنگام حل مسائل مختلف 
که گاهی نیاز به محاسبه و گاهی به حفظ کردن داشته، تحت تحریک 
الکتریکی ضعیف مغزی قرار گرفتند. این تحریک در نواحی مختلفی از 
 )dlPFC( مغز آنها اعمال شده، از جمله قشر خلفی‌جانبی پیش‌پیشانی

که با عملکردهای اجرایی و محاسباتی در ارتباط است و قشر آهیانه‌ای 
پسین )PPC( که در بازیابی حافظه نقش دارد.علاوه‌براین، پژوهشگران 
با استفاده از تکنیک طیف‌نگاری با تشدید مغناطیسی، سطح دو ماده 
شیمیایی مهم مغز یعنی گلوتامات و GABA را نیز اندازه‌گیری کردند. 
این مواد به عنوان شاخص‌هایی برای ظرفیت فعلی مغز در یادگیری و 
تغییر شناخته می‌شوند.نتایج تحقیق نشان داده افرادی که از ابتدا ارتباط 
قوی‌تری میان dlPFC ،PPC و هیپوکامپ )بخش مرتبط با حافظه 
بلندمدت و تعمیم الگوریتم‌ها( داشته‌اند، در حل مسائل محاسباتی عملکرد 
بهتری از خود نشان داده‌اند. بااین‌حال، این ارتباط در مسائل حفظ‌کردنی 
چندان مؤثر نبود.نکته جالب اینکه در افراد با ارتباط ضعیف‌تر میان 
dlPFC و PPC، پس از تحریک مغزی در ناحیه dlPFC، پیشرفت 
چشمگیری در یادگیری محاسباتی مشاهده شده است. پژوهشگران 
می‌گویند این یافته‌ها می‌تواند به استفاده از تحریک مغزی به‌عنوان روشی 
برای کمک به یادگیری ریاضی در افرادی که از نظر زیستی با چالش‌هایی 
روبه‌رو هستند، منجر شود.آنها همچنین به ارتباط پیچیده‌ای میان شیمی 
مغز، انعطاف‌پذیری عصبی و تعامل بین نواحی مرتبط با حافظه و عملکرد 
اجرایی اشاره کردند که نیاز به بررسی‌های دقیق‌تری دارد. به گفته محققان، 
مطالعات آینده باید بررسی کنند که آیا چنین رویکردهایی می‌توانند در 

خارج از محیط آزمایشگاهی نیز مفید باشند یا خیر.


